
 

 

Základní škola Lipník nad Bečvou, 

ulice Osecká 315, okres Přerov 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2022 / 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu projednala pedagogická rada školy dne   

Výroční zprávu projednala a schválila školská rada dne  

 

 

 

Mgr. Petr Václavek        Mgr. Lukáš Rejzek 

předseda ŠR         ředitel školy



 

 

2 

 

OBSAH 

 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM 

REJSTŘÍKU .................................................................................................................................. 5 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA, ŠKOLNÍ JÍDELNA ......................................................................................... 8 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ......................................... 11 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY ..................................................................................................................... 14 

6.  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU……... 18 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK, MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ .................................................................. 19 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................... 27 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ……………………………................................................ 32 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................. 33 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........... 35 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .......................................................................... 37 

13. PŘÍLOHA - POPIS HLAVNÍCH PROBĚHLÝCH AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ....................... 41 

 



 

 

3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

a) Název:  

Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, příspěvková organizace 

IČ: 44940343 

 

b) Sídlo:  

Osecká 315/30, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 

c) Zřizovatel školy: 

Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, Lipník nad Bečvou, 751 31 

 

d) Údaje o vedení školy:  

Ředitel školy: Mgr. Lukáš Rejzek – jmenován od 1. 8. 2018 

Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Denisa Koláčková 

  

e) Adresa pro dálkový přístup: 

www: zsosecka.cz 

e-mail: zsosecka@zsosecka.cz 

 

f) Údaje o školské radě: 

Na základě § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. působí při škole školská rada. Ta má 6 členů 

(dva zástupci zřizovatele školy, dva zástupci rodičů žáků a dva zástupci pedagogů školy). 

Předsedou ŠR je Mgr. Petr Václavek (za pedagogické pracovníky).  

 

Za zřizovatele:   Za rodiče:   Za pedagogy: 

Dana Navrátilová  Veronika Richterová  Mgr. Eva Mikešková 

Mgr. Ondřej Vlček   Monika Jarošová  Mgr. Petr Václavek 

 

Zápisy z jednání Školské rady jsou veřejně přístupné na internetových stránkách školy.  

 

g) Charakteristika školy: 

Škola poskytuje vzdělávání a školské služby v jedné budově, která je rozdělena na část 

prvního a druhého stupně. Podle platného Školního vzdělávacího programu se vyučovalo ve 

všech ročnících. 

Škola nabízí kvalitní základy všeobecného vzdělávání žákům 1. – 9. ročníku s cílem rozvíjet 

jejich individuální schopnosti a nadání, připravit je ke studiu na středních školách a do 

praktického života. Vzdělávací koncepcí navazuje na tradici a v souladu s aktuálními trendy 

klade důraz na výuku cizích jazyků a podporu počítačové gramotnosti a výchovu ke zdravému 

životnímu stylu. V rámci podpory výuky cizího jazyka se pořádají výjezdy do zahraničí. 



 

 

4 

 

Všichni žáci jsou od prvního ročníku vyučováni anglickému jazyku a od čtvrtého ročníku 

informatice. Od školního roku 2021/2022 je ve škole informatika vyučována dle nového ŠVP, 

kdy se snažíme výuku pojmout tak, aby odpovídala trendům a požadavkům takzvané nové 

informatiky dle revize RVP ZV v digitální oblasti. Rovněž pracujeme na začlenění digitální 

kompetence žáků do dalších předmětů v průběhu celého studia na prvním i druhém stupni.  

V rámci druhého cizího jazyka nabízí škola německý a ruský jazyk. Ruský jazyk se od 

zavedení těší u žáků stále velké oblibě. Škola umožňuje vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami (SVP) i žáků s nadprůměrnými studijními předpoklady. V rámci 

nadstandartní péče se mohou naši žáci věnovat mnoha činnostem v zájmových útvarech. 

Nemalou pozornost věnujeme i předškolákům, pro které organizujeme v předzápisovém 

období Školu nanečisto, kde se budoucí prvňáčci seznámí s chodem školy. 

Stravování je zajištěno v moderní školní jídelně s možností výběru až tří jídel s volným 

výběrem ze salátového baru. Školní jídelna poskytuje také stravování pro studenty víceletého 

gymnázia v Lipníku nad Bečvou a cizí strávníky.  

Škola je plně bezbariérová a poskytuje své prostory občanům města Lipník nad Bečvou, 

především pronájmy tělocvičen a sálu ve školní jídelně. 



 

 

5 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÁ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU 

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 
 

a) Obecné informace: 

Škola se ve školním roce 2022/2023 řídila dle ŠVP pro základní vzdělávání, který  

je zpracovaný podle RVP pro základní vzdělávání. Pro daný školní rok byl vytvořen nový 

ŠVP s platností od 1.9.2021 ve verzi č.1. Tato verze byla projednána školskou radou podle 

§168 zákona č. 561/2004 Sb. na jejím zasedání dne 1. 9. 2021, kdy všechny novinky 

představil předseda Mgr. Petr Václavek, který zároveň s ředitelem školy zodpověděl dotazy 

dalších členů rady.  

Hlavním cílem bylo vytvořit nový ŠVP, který bude prakticky použitelný, přehledný a bude 

reflektovat moderní požadavky na výuku, včetně začlenění tzv. Nové informatiky. Ta cílí na 

nejnovější technologie a posílení kritického, analytického a kreativního myšlení.  

Byly aktualizovány výchovné a vzdělávací strategie školy, získávané klíčové kompetence 

žáků včetně zapojení nové digitální kompetence a aktualizováno bylo i začlenění průřezových 

témat. Kladen byl důraz rovněž na provázání očekávaných výstupů RVP, výstupů ŠVP a 

učiva. Byly upraveny i mezipředmětové vazby s důrazem na jejich praktické využití.  

 

b) Přehled počtu žáků: 

POČET ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED* 

 Počet žáků Počet tříd Počet žáků na třídu 

I. stupeň 202 10 20,20 

II. stupeň 163 7 23,29 

CELKEM: 365 17 21,47 

 

POČET ŽÁKŮ – PŘEHLED TŘÍD* 

Třída Počet žáků Počet chlapců Počet dívek 

1. A 19 13 6 

1. B 16 10 6 

2. A 19 6 13 

2. B 22 13 9 

3. A 21 10 11 

3. B 19 9 10 

4. A 25 14 11 

4. B 23 10 13 

5. A 18 8 10 

5. B 20 11 9 

    



 

 

6 

 

6. A 21 9 12 

6. B 21 12 9 

7. A 22 8 14 

7. B 20 6 14 

8. A 25 11 14 

8. B 24 11 13 

9. A 30 15 15 

*Statistiky jsou uvedeny ke dni 1. 9. 2022.  

 

c) Jazykové vzdělávání: 

Škola se snaží reflektovat na potřebnost jazykové výbavy žáků v budoucím životě a díky 

tomu jim nabízí nadstandardní možnosti pro získávání jazykových kompetencí. Již od prvního 

ročníku je zastoupena výuka anglického jazyka, a to v dotaci 1 hodiny týdně. Žáci pomocí 

hravé formy uskutečňují první krůčky v poznání cizího jazyka i kultury jako takové, zvykají si 

na nový jazyk a na úskalí způsobů anglické výslovnosti.  

Od třetího ročníku je pak výuka anglického jazyka zastoupena ve standardní dotaci 3 hodin 

týdně. Malí nadšenci mohou v rámci školní družiny navštěvovat kroužek anglická konverzace 

hrou. 

Na druhém stupni je výuka anglického jazyka posílena v rámci odpolední Konverzace 

v anglickém jazyce, kde si žáci rozšiřují slovní zásobu v základních tématech a procvičují své 

konverzační dovednosti. Od školního roku 2019/2020 je rovněž v rámci praktických činností 

zaveden předmět Cooking pro žáky osmého ročníku, kde prakticky využívají své znalosti 

jazyka při přípravě jídel. 

Od sedmého ročníku si žáci vybírají druhý cizí jazyk, kdy jim je od školního roku 2018/2019 

nabídnuta možnost volby mezi německým a ruským jazykem. Tato možnost je rovněž hojně 

využívána a nově zavedená ruština ihned získala množství zájemců.  

Pro vylepšení podmínek jazykového vzdělávání byla rovněž kompletně přestavěna jazyková 

učebna, aby odpovídala moderním trendům výuky. Slavnostní otevření učebny proběhlo dne 

1.9.2022 

 

 

DRUHÝ CIZÍ JAZYK - POČET ŽÁKŮ (SKUPIN) 

 Německý jazyk Ruský jazyk 

VII. ročník 20 18 

VIII. ročník 21 27 

IX. ročník 13 17 

 

 



 

 

7 

 

d) Vzdělávání žáků z Ukrajiny: 

V důsledku válečného stavu na Ukrajině se naše škola stala vzdělávacím útočištěm i pro 

ukrajinské žáky. Oproti minulému školnímu roku došlo k mírnému navýšení jejich počtu, kdy 

jsme do výuky zapojili až 15 těchto dětí. Při každodenní komunikaci s těmito žáky a jejich 

zákonnými zástupci byla opět neocenitelnou pomocí Mgr. Libuše Procházková, která na škole 

vyučuje ruský jazyk.  

Většina žáků učinila znatelné pokroky ve znalostech českého jazyka, díky čemuž se mohli 

mnohem lépe začlenit do každodenní výuky a kolektivů tříd. Na vysvědčení už byli také 

hodnocení standardně známkami, tak jako jejich čeští spolužáci.  

 

e) Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem: 

Po výzvě, kterou přestavovalo začlenění žáků z Ukrajiny, jsme byli postaveni před další úkol. 

ZŠ Osecká 315 byla vybrána jako pověřená škola pro výuku žáků s odlišným mateřským 

jazykem. Na první stupeň tak nastoupili dva žáci z Filipín, kterým jsme opět museli pomoci se 

základy českého jazyka a začleněním do běžného chodu školy. Jako koordinátorka pro tuto 

činnost byla vybrána Mgr. Monika Tvrdá, které s tímto obtížným úkolem pomáhali Mgr. 

Zuzana Kovářová a Mgr. Pavel Rytíř.  

 

 



 

 

8 

 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA, ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 
a) Kapacitní přehled 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA* 

 Průměrný počet stravovaných: 

Žáci školy:  305 

Zaměstnanci školy: 46 

Mateřská škola:  152 

Gymnázium: 89 

Cizí strávníci: 172 

CELKEM: 764 

* Statistika za období 1. 9. 2022 - 30. 6. 2023. 

 

Ze statistiky je patrné, že školní jídelna je stále hojně navštěvována nejen ze strany žáků 

a zaměstnanců školy, ale rovněž ji ve velkém počtu využívají i cizí strávníci, a to včetně 

dalších vzdělávacích institucí města - Gymnázia Lipník nad Bečvou i MŠ.  

Průběžně je modernizován vzhled i vybavení jednotlivých jídelen tak, aby byly pro strávníky 

atraktivnější. V období července – srpna 2022 došlo k přestavení zadní jídelny, která je určena 

primárně pro cizí strávníky a žáky gymnázia. Došlo k celkové modernizaci a výměně starých 

stolů.  

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 Celková 

kapacita: 

Počet žáků: Počet oddělení: Počet žáků na 

oddělení: 

CELKEM:  85 85 3 28,33 

 

 

Ve školní družině je celkově rozvíjena osobnost dítěte. Žáci jsou vedeni k zdravějšímu 

životnímu stylu, posiluje se jejich vztah k přírodě, rozvíjí se tělesná zdatnost a manuální 

zručnost.  

 

Tři oddělení školní družiny jsou zaměřeny na: 

- činnosti přírodovědné a polytechnické 

- činnosti umělecké a kreativní  

- sportovní a hudebně pohybovou výchovu 



 

 

9 

 

 

Děti se v rámci družiny účastní kulturních, sportovních a poznávacích akcí. Školní rok byl 

rovněž věnován nácviku vystoupení, které žáci následně předvedli rodičům na školním dvoře. 

V neposlední řadě byla navázána spolupráce se ZŠ Hranická, kde děti na školním hřišti 

soutěžily v míčových hrách.  

 

b) Zájmové kroužky ve školním roce 2022/2023 

I v uplynulém školním roce byla pro žáky připravena řada odpoledních volnočasových aktivit, 

ve kterých mohli dále rozvíjet své nadání a dovednosti. Zastoupeny byly kroužky sportovní, 

rukodělné i umělecky zaměřené.  

Cena kroužků byla jednotná, poplatek činil 180,- Kč 

 

PŘEHLED ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 2022/2023 

Název kroužku Počet zapsaných žáků 

Stolní tenis 14 

Badminton 7 

Vybíjená 10 

Keramika 11 

Divadelní kroužek 14 

Gymnastická průprava 10 

Folklorní kroužek – Záhoráček 10 

Školní kapela 5 

 

 

c) Akce školního klubu a družiny 

Školní klub a družina průběžně po celý školní rok chystá akce pro zapsané žáky. Nechyběly 

poučné besedy, ale i různé výlety a dobročinné sbírky. I letos byl pro žáky připravena nabídka 

letního táboru v Horce nad Moravou, z důvodu nedostatečného zájmu se však tábor nakonec 

neuskutečnil. 

 

 

 



 

 

10 

 

Proběhlé akce za rok 2022/2023 

Sběr kaštanů 

Podzimní slavnost 

LAND ART 

„Křeslo pro hosta“ s panem ředitelem 

Rozsvícení vánočního stromu – vystoupení pro rodiče 

Vánoční vystoupení v Pečovatelském domě 

Kreslení s panem Dostálem 

Karneval – Masopust 

Kino Šantovka – Kocour v botách 

Všímálek – pohádkový kvíz pro děti 

Beseda s knihovnicí 

Návštěva velikonoční výstavy v knihovně 

Vítání jara – vystoupení v Pečovatelském domě 

Beseda v knihovně 

Den Země 

Čarodějnice 

Zumba 

Workshop NOE – dopravní výchova 

„Křeslo pro hosta“ s hlavní kuchařkou 

Květinový den – vystoupení pro rodiče 

Ukončení školního roku na školním dvoře  

 

Pozn: Bližší popis některých důležitějších akcí je k přečtení v Příloze  

 



 

 

11 

 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Všechny uvedené statistiky jsou uvedeny ke dni 31.8.2023 

 

a) Celkový přehled zaměstnanců školy 

 

Druh pracovníka: Počet osob: 

Pedagogičtí pracovníci:  35 

 z toho     - učitelé 26 

                 - vychovatelky 3 

                 - asistenti pedagoga 5 

                 - speciální pedagogové  1 

Nepedagogičtí pracovníci:  14 

CELKEM: 48 

 

b) Přehled pedagogických pracovníků  

 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Číslo Funkce Vzdělání Aprobace Úvazek 

1 Učitel VŠ Inf 1 

2 Učitel VŠ 1. st 0,59 

3 Učitel VŠ M, Inf 0,73 

4 Učitel VŠ 1. st 1 

5 Učitel VŠ Ov, Z 1 

6 Učitel VŠ 1. st 1 

7 Učitel VŠ 1. st 1 

8 Učitel VŠ 1. st 1 

9 Učitel VŠ Čj, Hv 1 

10 Učitel VŠ 1. st 1 

11 Učitel VŠ 1. st 1 

12 Učitel VŠ 1. st 1 

13 Učitel VŠ M, Pč 1 

14 Učitel VŠ Čj, Rj, D 1 

15 Učitel VŠ Inf, Tv, Pč 1 

16 Učitel VŠ - 0,86 

17 Učitel VŠ 1. st 1 

18 Učitel VŠ 1. st 1 

19 Učitel VŠ Tv, Bv 1 

20 Učitel VŠ Čj, Vv 1 



 

 

12 

 

21 Učitel VŠ Tv, Z, Př 1 

22 Učitel VŠ 1. st 1 

23 Učitel VŠ Hv, Tv 1 

24 Učitel VŠ Ang, Ov 1 

25 Učitel VŠ Ang, Ov 1 

26 Učitel VŠ Ang, Vz 1 

27 Vychovatel SŠ - 1 

28 Vychovatel SŠ - 1 

29 Vychovatel SŠ - 1 

30 Asistent pedagoga SŠ - 0,75 

31 Asistent pedagoga SŠ - 0,75 

32 Asistent pedagoga SŠ - 0,5 

33 Asistent pedagoga SŠ - 0,5 

34 Asistent pedagoga SŠ - 0,5 

35 Speciální pedagog VŠ - - 

 

c) Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Věk Počet Věk Počet Věk Počet 

0 – 25 let 1 36 – 40 let 3 51 – 55 let 3 

26 – 30 let 4 41 – 45 let 4 56 – 60 let 6 

31 – 35 let 4 46 – 50 let 4 nad 60 let  1 

 

Na škole jsou nejvíce zastoupeni učitelé ve věkové kategorii mezi 56 a 60 lety. Za poslední 

roky však došlo k postupnému omlazení pedagogického sboru a nyní jsou věkové skupiny na 

škole zastoupeny rovnovážněji. 

 

d) Přehled nepedagogických pracovníků 

 

PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Číslo Pracovní pozice Vzdělání Úvazek 

1 Vedoucí školní jídelny ÚS 1 

2 Pokladní ÚS 0,8 

3 Ekonom ÚS 0,8 

4 Školník údržbář VL 1 

5 Kuchařka VL 1 

6 Kuchařka VL 1 



 

 

13 

 

7 Kuchařka VL 1 

8 Kuchařka VL 1 

9 Kuchařka VL 1 

10 Kuchařka VL 1 

11 Uklízečka VL 1 

12 Uklízečka VL 1 

13 Uklízečka VL 1 

14 Uklízečka VL 1 



 

 

14 

 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 

a) Přehled zápisu do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 

 

Počet dětí zapsaných do první třídy:   45 

Počet dětí, které požádaly o odklad:   10    

Počet dětí, které nastoupily do první třídy:  35 

 

b) Přehled zápisu do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 

 

Počet dětí zapsaných do první třídy:   52 

Počet dětí, které požádaly o odklad:     9   

Počet dětí, které nastoupí do první třídy:  43 

 

c) Přehled žáků přijatých ke studiu na střední školu 

 

Povinnou školní docházku ukončilo 30 žáků 9. ročníku.  

 

Ve školním roce 2022/2023 měli žáci možnost podat 2 přihlášky na SŠ 

Na SŠ a SOŠ bylo přijato 30 žáků devátého ročníku. 

Na SŠ zakončenou maturitní zkouškou (MT) bylo přijato 21 žáků – 70 %  

Na SŠ zakončenou výučním listem (VL) bylo přijato 9 žáků – 30 %. 

3 žáci pátého ročníku byli přijati na osmileté gymnázium v Lipníku nad Bečvou. 

 

 

PŘEHLED ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

Typ školy Počet přijatých žáků 

Osmileté gymnázium - žáci 5. třídy 3 

SŠ zakončená MT - žáci 9. třídy 21 

SŠ zakončená VL - žáci 9. třídy 9 

 



 

 

15 

 

 
 

 

Žáci 5. třídy - přehled škol:   

GYMNÁZIUM LIPNÍK NAD BEČVOU  

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Gymnázium - osmileté MZ 3 (2+1) 

 

 

Žáci 9. třídy - přehled škol: 

GYMNÁZIUM J. BLAHOSLAVA A STŘEDNÍ PEDAG. ŠKOLA, PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Gymnázium MT 1 (1+0) 

 

OA A JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZ. ZKOUŠKY, PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

OA – firemní management MT 2 (0+2) 

OA – Zahraniční obchod MT 1 (0+1) 

 

SSOŠ HRANICE 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Bezpečnostně právní činnost  MT 1 (0+1) 

 

GYMNÁZIUM JAKUBA ŠKODY, PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Gymnázium MT 1 (0+1) 

 



 

 

16 

 

SŠ ELEKTROTECHNICKÁ, LIPNÍK NAD BEČVOU 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Mechanik elektrotechnik MT 1 (1+0) 

Elektrikář VL 3 (3+0) 

 

SPŠ STAVEBNÍ, LIPNÍK NAD BEČVOU 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Stavebnictví (inženýrské a 

pozemní stavby) 

MT 2 (1+0) 

 

SPŠ HRANICE 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Mechanik strojů a zařízení MT  1 (1+0) 

 

SPŠ PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Elektrotechnika MT 1 (1+0) 

Technické lyceum MT 1 (1+0) 

 

SZeŠ Přerov 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Mechanice a služby MT 3 (3+0) 

Agropodnikání (ochrana 

přírody a prostředí) 

MT 1 (0+1) 

Agropodnikání (provoz a 

služby) 

MT 1 (0+1) 

 

SOU UHERSKÝ BROD 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Chovatelství se zaměřením 

na kynologii 

MT 1 (0+1) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

 

SŠ GASTRONOMIE A SLUŽEB PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Kosmetické služby 

(vizážista) 

MT 1 (0+1) 

Kadeřník VL 3 (0+3) 

Cukrář VL 1 (0+1) 

 

SŠ COPT UHERSKÝ BROD 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Nástrojář - rytec VL 1 (1+0) 

 

MENDELOVA SŠ NOVÝ JIČÍN 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Zdravotnické lyceum MT 1 (0+1) 

 

OA A VOŠ BRNO 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Informační služby MT 1 (0+1) 

 

ODBORNÉ UČILIŠTĚ KELČ 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Prodavač VL 1 (1+0) 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

6. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

V minulém školním roce jsme se intenzivně věnovali plnění cílů našeho školního 

vzdělávacího programu (ŠVP) s motivačním názvem "Škola pro život," který byl zaveden k 1. 

září 2021. Je s potěšením konstatovat, že jsme v našem úsilí dosáhli významného pokroku a 

úspěchů. 

 

Všechen náš pedagogický tým pracoval s cílem naplnit vize a cíle ŠVP. Následující body jsou 

důležité ke zhodnocení našeho úspěchu: 

 

Implementace nových vzdělávacích strategií: Během uplynulého školního roku jsme úspěšně 

implementovali nové vzdělávací strategie, které ŠVP předepisuje. Naši učitelé se aktivně 

podíleli na vytváření prostředí, které podporuje rozvoj kompetencí žáků. 

 

Informatika a digitální gramotnost: Zvláště důležitým bodem bylo zavedení nového pojetí 

předmětu Informatika a začlenění digitální gramotnosti podle nového Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Naše škola byla pyšná na to, jak rychle a 

efektivně se podařilo tento nový obsah integrovat do našeho vzdělávacího programu. 

 

Metodické sdružení: Členové MS, spolu s garanty jednotlivých kompetencí, hráli klíčovou 

roli při začleňování nových prvků do výuky. Jejich angažovanost a odbornost nám umožnily 

dosáhnout vysoké úrovně kvality vzdělání. 

 

Celkově lze konstatovat, že jsme v našem úsilí o naplňování cílů ŠVP dosáhli významného 

pokroku a vytvořili pro naše žáky prostředí, které je připravuje na úspěšné zvládání života a 

budoucí výzvy. Věříme, že se naše škola stále vyvíjí a že budeme pokračovat v nastoleném 

směru, abychom neustále zlepšovali kvalitu vzdělání pro naše žáky. 



 

 

19 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO 

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, 

MATURITNÍCH ZKOUŠET A ABSOLUTORIÍ 
 

a) Přehled prospěchu ve školním roce 2022/2023 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU – CELÁ ŠKOLA 

Prospěch 1. pololetí 

počet žáků 

1. pololetí 

% zastoupení 

2. pololetí 

počet žáků 

2. pololetí 

% zastoupení 

Prospěli s vyznamenáním 211 59,77 % 222 62,18 % 

Prospěli 134 37,96 % 132 36,97 % 

Neprospěli 7 1,98 % 3 0,84 % 

Nehodnoceni 1 0,28 % 0 0 % 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU – I. a II. STUPEŇ 

Prospěch (počet žáků) 1. pololetí 

I. stupeň 

1. pololetí 

II. stupeň 

2. pololetí 

I. stupeň 

2. pololetí 

II. stupeň 

Prospěli s vyznamenáním 161 50 159 63 

Prospěli 34 100 38 94 

Neprospěli 1 6 2 1 

Nehodnoceni 0 1 0 0 

 

Dle uvedených přehledů a následujících grafů je vidět, že většina žáků školy v uplynulém 

školním roce prospěla s vyznamenáním, přičemž vyšší procentuální zastoupení takových žáků 

je na prvním stupni školy, kde je takových žáků kolem 80 %. Na druhém stupni se pak počet 

žáků s vyznamenáním pohybuje okolo 35 %.  

V druhém pololetí neprospěli celkem 3 žáci školy, dva na prvním stupni a jeden na druhém.   

 

 



 

 

20 

 

b) Grafický přehled prospěchu ve školním roce 2022/2023 

 

  
 

 
 

  
 



 

 

21 

 

 
 

 

c) Přehled prospěchu jednotlivých tříd ve školním roce 2022/2023 

PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD – I. STUPEŇ 

Třída Počet žáků 

(1./2. pol.) 

Vyznam. 

1. pol. 

Prospělo 

1. pol. 

Neprosp. 

1. pol. 

Vyznam. 

2. pol. 

Prospělo 

2. pol. 

Neprosp. 

2. pol 

1. A 19/18 19 0 0 18 0 0 

1. B 14/13 13 1 0 12 1 0 

2. A 19/19 16 2 0 17 2 0 

2. B 21/21 21 0 0 21 0 0 

3. A 18/18 14 4 0 13 5 0 

3. B 19/19 14 5 0 14 5  0 

4. A 25/25 24 1 0 23 1 1 

4. B 25/24 17 7 0 15 8 1 

5. A 19/21 14 5 0 16 5 0 

5. B 19/21 9 9 1 10 11 0 

  

Ve třídách 2.A (1 žák) a 4.B (1 žák) bylo uplatněno slovní hodnocení u žáku s odlišným 

mateřským jazykem. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD – II. STUPEŇ 

Třída Počet žáků 

(1./2. pol.) 

Vyznam. 

1. pol. 

Prospělo 

1. pol. 

Neprosp. 

1. pol. 

Vyznam. 

2. pol. 

Prospělo 

2. pol. 

Neprosp. 

2. pol 

6. A 22/21 11 10 0 10 11 0 

6. B 20/20 4 16 0 5 15 0 

7. A 20/20 4 12 4 9 11 0 

7. B 19/17 7 8 2 11 5 1 

8. A 25/26 8 17 0 7 19 0 

8. B 24/24 6 17 0 13 11 0 

9. A 30/30 10 20 0 8 22 0 

  

 6A – 1 žák vzděláván v zahraničí 

 7B – 1 žák vzděláván v zahraničí 

 8A – 1 žákyně neklasifikována z NJ (neúčastní se dle IVP)  

 8B – 1 žák neklasifikován z TV v pololetí 

 

d) Přehled hodnocení chování žáků ve školním roce 2022/2023 

PŘEHLED HODNOCENÍ CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY 

 Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

1. pololetí 357 1 0 

2. pololetí 353 4 0 

 

e) Přehled absence žáků ve školním roce 2022/2023 

ABSENCE ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022 / 2023 

Třída Počet všech hodin Celý 

den 

Přítomný Chybí Typ absence Má 

zpoždění 

Zpoždění 

(minut) 

Chybí 

(dny) 

1. A 
13411 1505 

Omluvená hodina (1505), 

Reprezentace (10) 
0 0 338 

1. B 
8707 2181 

Omluvená hodina (2176), 

Reprezentace (5) 
30 405 492 

2. A 
12842 2475 

Omluvená hodina (2475), 

Reprezentace (8) 
4 0 574 

2. B 
14511 2491 

Omluvená hodina (2491), 

Reprezentace (13) 
2 0 583 

3. A 
14802 3031 

Omluvená hodina (3031), 

Reprezentace (19) 
28 20 578 



 

 

23 

 

3. B 
15142 2917 

Omluvená hodina (2917), 

Reprezentace (29) 
41 405 552 

4. A 
21460 2752 

Omluvená hodina (2752), 

Reprezentace (10) 
0 0 491 

4. B 
19753 3723 

Omluvená hodina (3706), 

Reprezentace (17) 
23 435 689 

5. A 

16486 3547 

Omluvená hodina (3542), 

Reprezentace (30), Žák se 

účastní kurzu organizovaného 

školou (1) 

0 0 614 

5. B 
16663 3334 

Omluvená hodina (3225), 

Reprezentace (29) 
23 5 594 

       
6. A 18903 2589 Omluvená hodina (2589), 

Reprezentace (48) 
13 95 415 

6. B 
18095 2810 

Omluvená hodina (2810), 

Reprezentace (22) 
22 335 455 

7. A 

19677 4124 

Omluvená hodina (4096), 

Reprezentace (66),  

Neomluvená hodina (3) 

16 80 604 

7. B 
17192 3131 

Omluvená hodina (3131), 

Reprezentace (178) 
36 215 479 

8. A 
26941 3142 

Omluvená hodina (3141), 

Reprezentace (276) 
97 735 407 

8. B 
24232 4118 

Omluvená hodina (4118), 

Reprezentace (368) 
135 830 548 

9. A 
30216 5569 

Omluvená hodina (5564), 

Reprezentace (155) 
69 895 758 

CELKEM 309033  53439     539     4455  9171 

 

 

f) Přehled úspěchů žáků školy ve školním roce 2022/2023 

Jako každý rok škola pořádala mnoho soutěžních akcí, kde mohli žáci prakticky uplatit své 

nabývané znalosti i dovednosti. Formou soutěží jsou však podporovány i různé 

environmentální akce, jako je například Recyklohraní.  

V uplynulém školním roce jsme se opět mohli zapojit do více meziškolních akci. Mimo to 

jsme pro žáky připravili v průběhu roku i různé školní soutěže, kde žáci mohli mezi sebou 

prakticky porovnat své získané znalosti a dovednosti.  



 

 

24 

 

Velmi si ceníme úsilí, které naši žáci na podobných akcích vyvíjí a maximálně je v tom 

podporujeme – účast žáků na soutěžích není omezována, příslušní vyučující pak pomáhají 

žákům s přípravou dle potřeby. Na všechny úspěchy našich žáků jsme velice hrdí. 

 

INDIVIDUÁLNÍ SOUTĚŽE 

Třída Příjmení a jméno Soutěž Umístění 

7. A Jurečková, Alice Lipenská koloběžka - jednotlivci 2. místo 

6. B Tomková, Lenka Lipenská koloběžka - jednotlivci 3. místo 

6. A Rýdlová, Eliška Lipenská koloběžka - jednotlivci 4. místo 

6. A Němčáková, Kristýna Lipenská koloběžka - jednotlivci 5. místo 

5. A Polívka, Tomáš Lipenská koloběžka - jednotlivci 4. místo 

9. A Hradílek, Tomáš Objev v sobě elektrikáře 3. místo 

2. B Debnárová, Bernadetta Vánoční pohár - horolezení 1. místo 

5. A Kozáčková, Emma Vánoční pohár - horolezení 2. místo 

7. B Poláková, Jolana Vánoční pohár - horolezení 2. místo 

7. B Kozáčková, Inna Vánoční pohár - horolezení 4. místo 

9. A Rýdl, Štěpán Vánoční pohár - horolezení 4. místo 

7. B Sobotková, Ella Naší přírodou – zákl. kolo (postup) 1. místo 

7. B Spáčil, Kryštof Naší přírodou – zákl. kolo (postup) 1. místo 

7. B Poláková, Jolana Naší přírodou – zákl. kolo (postup) 1. místo 

8. B Horáková, Jana Naší přírodou – zákl. kolo (postup) 1. místo 

5. A Loučková, Michaela Recitační soutěž – okresní kolo 1. místo 

7. B Vavříková, Lucie Recitační soutěž – okresní kolo 1. místo 

2. B Skopalík, Matěj Recitační soutěž – okresní kolo 4. místo 

6. A Kucherenko, Polina Barevná pastelka 2. místo 

9. A Kreutz, Patrik Barevná pastelka 3. místo 

7. B Poláková, Jolana Naší přírodou – finálové kolo 3. místo 

7. B Spáčil, Kryštof Naší přírodou – finálové kolo 2. místo 

7. B Sobotková, Ella Naší přírodou – finálové kolo 4. místo 

8. B Horáková, Jana Naší přírodou – finálové kolo 4. místo 

5. A Polívka, Tomáš Soutěž ve šplhu – 1. stupeň 1. místo 

5. B Janiš, Zachariáš Soutěž ve šplhu – 1. stupeň 2. místo 

7. B Řezáčová, Tina Soutěž ve šplhu – 2. stupeň 1. místo 

7. B Boucníková, Pavlína Soutěž ve šplhu – 2. stupeň 2. místo 

6. B Mravcová, Eliška Soutěž ve šplhu – 2. stupeň 3. místo 

8. B Vranka, Robin Soutěž ve šplhu – 2. stupeň 2. místo 

1. A Bebjaková, Hana Let světem přírody 2. místo 

2. A Lukašíková, Ema Let světem přírody 2. místo 

 



 

 

25 

 

KOLEKTIVNÍ SOUTĚŽE 

Třída Příjmení a jméno Soutěž Umístění 

8.ročník Starší žačky Atletický čtyřboj - okres 5. místo 

6.-7. roč. Mladší žačky Přespolní běh – Všechovice (okres) 4. místo 

8.-9. roč. Starší žáci Minifotbal - okrsek 5. místo 

5. ročník --- Lipenská koloběžka - štafety 3. místo 

6.-7. roč. --- Lipenská koloběžka - štafety 2. místo 

9. ročník --- Objev v sobě elektrikáře 3. místo 

7.-9. roč. Starší žáci Futsalová liga - okres 4. místo 

8.-9. roč. Starší žáci Florbal - okrsek 3. místo 

9. ročník Vočková, Pavlína 

Zverbík, Tadeáš 

Zverbík, Teodor 

Soutěž YPEF (mladí lidé v evropském 

lese) – okresní kolo 

2. místo 

8.-9. roč Horáková, Jana 

Kympergr, Lukáš 

Vočková , Pavlína 

Zverbík, Tadeáš 

Zverbík, Teodor 

Soutěž Jaloveček – ze života hmyzu 3. místo 

1.-3. roč. --- McDonald’s cup 3. místo 

4.-5. roč. --- McDonald’s cup 4. místo 

7.-9. roč. Starší žačky Pohár rozhlasu - atletika 5. místo 

 

 

* Jsou uvedeny umístění pouze do 5. místa. Podrobnější popis hlavních proběhlých akcí je k 

přečtení v příloze. 

 

g) Zpráva výchovného poradenství 

V tomto školním roce se výchovná poradkyně věnovala činnosti poradenské, metodické i 

informační. V rámci výchovného poradenství naší školy je pravidelně prováděna kontrola 

žáků s podpůrným opatřením. Žáci jsou posíláni do PPP, se kterou naše škola velmi úzce 

spolupracuje. 

Dle Vyhlášky 27/2016 Sb. – Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných - zohledňujeme žáky podle podpůrných opatření a z doporučení 

Pedagogicko - psychologické poradny vypracovává výchovná poradkyně, školní speciální 

pedagog a třídní učitelé Plán pedagogické podpory a IVP určeným žákům. VP spolupracuje se 

speciálním pedagogem, který vede Předmět speciálně pedagogické péče. IVP i výpis z 

Doporučení PPP je uloženo na sdíleném disku. Taktéž vyhodnocení podpůrných opatření a 

seznam žáků, kteří mají PO 1-4. 



 

 

26 

 

Během celého školního roku probíhalo doučování žáků, kteří zažívali školní neúspěch nebo 

potřebovali upevnit učivo. Doučování jsme využili i k přípravě na přijímací zkoušky na SŠ. 

Žáci i rodiče měli možnost využívat konzultačních hodin výchovné poradkyně, která 

poskytovala informace o studiu na SŠ. Rodiče byli informováni na třídních schůzkách o 

přijímacím řízení na SŠ.  

Výchovná poradkyně doporučovala testy na profesní orientaci v PPP Přerov nebo v IPS ÚP 

Přerov. Žáci devátého ročníku se zúčastnili prezentace SŠ v Přerově. Odkaz VP posílala 

rodičům i žákům. Navštívili jsme IPS ÚP v Přerově, kde se žáci dozvěděli informace o SŠ, 

přijímacím řízení a uplatnění jednotlivých profesí na trhu práce. Devátý ročník se rovněž 

zúčastnil Burzy práce a vzdělání. Dozvěděli jsme se, které firmy hledají zaměstnance, které 

profese budou žádané a jaké obory se vyplatí studovat. VP také doporučovala navštívit střední 

školy v Den otevřených dveří. Zástupci SŠ mohli svou školu devátým ročníkům představit 

během vyučování. 

VP úzce spolupracuje se školním metodikem prevence. VP je členem IKAP OL 

(Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II), kde se vzdělává v 

kariérovém i výchovném poradenství. 

 

Hodnocení a srovnávání výsledků jednotlivých tříd, předmětů a žáků 

• prováděno na bázi metodického sdružení a předmětových komisí, vytváření 

čtvrtletních prací, jejich bodování, oprava a hodnocení 

• stanovení nejčastějších nedostatků 

• stanovení nápravy (další procvičení učiva, závěrečná opakování, opakované vysvětlení 

látky atd.) 

• odpovídá předseda MS nebo příslušné předmětové komise  

 

Srovnávací písemné práce pro jednotlivé ročníky jsou opravovány podle stupnice stanovené 

klasifikačním řádem a výsledky porovnávány na schůzkách metodického sdružení a 

předmětových komisí. Slohové práce tematicky navazují na učivo v daném ročníku.  

Se žáky pravidelně a včas vyhodnocujeme samostatné práce, skupinové práce, testy, prověrky 

a čtvrtletní práce. Při ústním zkoušení je žák informován ihned o svých znalostech a 

dovednostech.  



 

 

27 

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

a) Zhodnocení metodika prevence za školní rok 2022/2023 

K našim prioritám dlouhodobě patří snížení výskytu rizikového chování žáků především v 

oblasti agrese, šikany, kyberšikany, záškoláctví a požívání návykových látek. Dále také 

podpora aktivit, vedoucích ke zlepšení vzájemných vztahů mezi žáky, ale i mezi žáky a 

učiteli. 

Základem prevence na naší škole byla opět úzká spolupráce ŠMP  s výchovným poradcem, 

vedením školy, pedagogy, žáky naší školy a jejich rodiči. ŠMP úzce spolupracoval s TU při 

řešení problémů, plánování třídnických hodin či prováděl individuální pohovory se žáky s 

rizikovým chováním a jejich rodiči. V některých případech informoval ŠMP o problémových 

situacích i OSPOD. Probíhá také komunikace s Policií ČR a Městskou policií.  Na poradách 

pedagogických pracovníků ŠMP seznamoval TU s důležitými informacemi a dokumenty v 

oblasti prevence RCH, které je možné najít také na sdíleném disku školního metodika 

prevence. Školní poradenské pracoviště se scházelo dle potřeby. Zápisy TU z TH 

shromažďoval u sebe VP, který byl zároveň i ZŘŠ.  

Ve funkci ŠMP v tomto školním roce pokračovala Mgr. Suchánková, která absolvovala 

specializační studium pro ŠMP v P-centru v Olomouci. 

Ve školním roce 2022/2023 se aktivně podíleli na prevenci rizikového chování pedagogičtí 

pracovníci, vedení školy, vychovatelky, speciální pedagog a  asistenti pedagoga. 

 

b) Výskyt rizikového chování ve školním roce 2022/2023 

 

VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Rizikové chování Výskyt – 1. stupeň Výskyt – 2. stupeň 

2 z chování 0 4 

3 z chování 0 0 

Neomluvená absence 1 1 

Záškoláctví 2 1 

Pozdní příchody 1 7 

Alkohol 0 0 

Kouření 0 11 

Ostatní návykové látky 0 0 

Krádeže 0 0 

Vandalismus 0 2 

Špatné vztahy mezi žáky 12 12 

Agrese, šikana 1 4 



 

 

28 

 

Kyberšikana, nevhodné chování na internetu 0 15 

Nevhodné chování k pedagogům 4 12 

Sebepoškozování 0 3 

Rasismus, xenofobie 0 0 

Vyloučení jedince z kolektivu 0 3 

Rizikové chování při sportu 0 2 

Rizikové sexuální chování 1 1 

 

 

c) Zhodnocení preventivních aktivit školy 

Přehled realizovaných programů je uveden níže. Po absolvování programů žáci a učitelé 

vyplnili evaluační dotazník, případně sdělili své hodnocení programu slovně ŠMP. Nejlépe 

byly žáky hodnoceny programy Rodinného a trestního práva, programy Etických dílen o 

dospívání, vztazích ve třídě, programy Kappy o návykových látkách a programy Pedagogicko 

- psychologické poradny Přerov.  

Specifická prevence v ŠVP je na naší škole realizována v doporučeném rozsahu cca. 56 hodin 

pro 1. – 9. ročník, což se jeví jako dostačující. Na 1. stupni je prevence dle ŠVP integrována 

do výuky předmětů prvouka, přírodověda, vlastivěda, český jazyk, tělesná výchova, výtvarná 

a hudební výchova a samozřejmě i třídnických hodin. Primární prevence je zaměřena 

především na posilování kamarádských vztahů ve třídě, zdravý životní styl a ochranu zdraví a 

nácvik odmítání návykových látek (NL). Učitelé je informují o jejich právech i povinnostech.  

Prevence na 2. stupni je dle ŠVP nedílnou součástí předmětů výchova k občanství, výchova 

ke zdraví, přírodopis, zeměpis, dějepis, chemie, tělesná, výtvarná a hudební výchova, dále 

český jazyk a cizí jazyky, pracovní činnosti a informační a komunikační technologie. 

Pedagogové prohlubují u žáků znalosti zdravého způsobu života, ochrany zdraví, chování v 

dopravě i k ostatním osobám, života bez NL a odpovědnému chování.   

Pro žáky byl v letošním školním roce opět k dispozici Školní koutek důvěry, zřízený v 2. 

patře na 2. stupni.  V něm mohou žáci využívat schránku důvěry, knihovničku ŠMP s 

nabídkou různých informačních letáků, tablet s elektronickou schránkou důvěry a online 

hrami z oblasti prevence rizikového chování a na nástěnce ŠMP se mohou dovědět další 

aktuální informace a rady z této oblasti.  

Pro volnočasové aktivity je našim žákům k dispozici ŠD pro žáky 1. stupně a také široká 

nabídka různých sportovních i uměleckých či tvořivých zájmových kroužků. Aktivity pro 

rodiče v oblasti PPRCH probíhají na naší škole hlavně formou třídních schůzek a 

individuálních konzultací. 

 

 

 

 



 

 

29 

 

d) Přehled zrealizovaných akcí PPRCH ve školním roce 2022/2023 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO ŠMP V OBLASTI PRCH 

Název akce Účastníci Poznámka 

Setkání komise SPOD Lipník Mgr. Suchánková 26.9.2022 

24.4.2023 

Prevence PdF UP Mgr. Suchánková 

Mgr. Koláčková 

4.11.2022 

Krajská konference ŠMP Mgr. Suchánková 16.9.2022 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO PP V OBLASTI PRCH 

Název akce Účastníci Poznámka 

Protipožární ochrana, bezpečnost práce Všichni PP 1.6.2023 

 

 

AKTIVITY PRO RODIČE V OBLASTI PREVENCE RCH 

Název akce Účastníci Poznámka 

Třídní schůzky 1. ročník 20.9.2022 

Třídní schůzky Všechny třídy 8.9.2022 

1.12.2022 

27.4.2023 

 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY  

VŠEOBECNÉ SPECIFICKÉ PREVENCE 

Třída Název akce Lektor Poznámka 

6.A, 6.B Sportovně-adaptační kurz 6. tříd --- Akce školy 

9. ročník Dospívání, sex, lásky, vztahy ED 10.11.2022 

2.A, 2.B, 4.A Bezpečně v dopravě Městská policie 3.11.2022 

4.B, 6.A, 6.B Bezpečně v dopravě Městská policie 4.11.2022 

9.ročník Trestní a rodinné právo Mgr. Svatoň 24.11.2022 

8.ročník Trestní a rodinné právo Mgr. Svatoň 24.3.2023 

7.ročník Přestupkové právo Městská policie 11.4.2023 

1.B Tolerance PPP Přerov 3.1.2023 

3.A Dobré vztahy Kappa 19.10.2022 

7.11.2022 



 

 

30 

 

5.ročník Dospívání Stojanová 5.11.2021 

8. ročník Na vlně emocí ED 8.11.2022 

7. ročník Moc slova ED 1.12.2022 

6. ročník Život v mediální džungli ED 18.10.2022 

5. ročník Jak překonat starosti ve škole ED 13.10.2022 

4. ročník Jak se stát dobrým kamarádem ED 11.10.2022 

5. ročník Dospívání Mgr. Světnická 

Mgr. Rytíř 

Květen 

2023 

2. ročník Protipožární ochrana HZS OK 4.10.2022 

6. ročník Protipožární ochrana HZS OK 10.10.2022 

8.B Drogy Kappa 4.10.2022 

18.10.2022 

8.A Drogy Kappa 25.10.2022 

9.A Drogy Kappa 22.11.2023 

5. ročník Nebezpeční internetu PČR 29.11.2022 

6. ročník Nebezpeční internetu PČR 4.4.2023 

8. ročník Dopady pandemie covid-19 na žáky Studie UP 26.4.2023 

5. ročník Zdravá pětka p. Koutná 1.11.2022 

6. a 7. ročník Prevence užívání návykových látek --- 30.11.2022 

7.A, 8.A Zneužívání médií p. Vašek (Scholaris) 30.3.2023 

 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY ŠMP PRO ŽÁKY 

SELEKTIVNÍ SPECIFICKÉ PREVENCE  

Třída Název akce Lektor Poznámka 

7.A TH – Vztahy ve třídě Mgr. Lívová 22.6.2023 

8.B TH – Vztahy ve třídě Mgr. Suchánková 20.10.2022 

8.B Program primární prevence  o vztazích 

ve třídě 

PPP Přerov 10.3.2023 

21.3.2023 

11.4.2023 

5.5.2023 

 Vyhodnocení dotazníků na téma 

Kyberšikana 

  

 

 

AKTIVITY NESPECIFICKÉ PREVENCE 

(AKCE ŠD, ŠK A SRPŠ)  

Název akce Organizátor Poznámka 

Den pro rodinu SRPŠ 26.5.2023 

Společenský večer v KD Echo SRPŠ 17.2.2023 



 

 

31 

 

 

 

e) Závěry hodnocení metodika prevence za školní rok 2022/2023 

Během školního roku byly na 1. stupni se zákonnými zástupci (ZZ) řešeno nejčastěji 

nevhodné chování ke spolužákům, nerespektování pokynů pedagogů, včasné omlouvání 

zameškaných hodin, případně ohrožení školním neúspěchem. Děti byly poučeny o správném 

chování a tato skutečnost byla zapsána do třídní knihy (TK). V některých případech byla 

doporučena spolupracující organizace pro další postup řešení vzniklé situace.  

Na II. stupni došlo v letošním školním roce k nárůstu rizikového chování na internetu, focení 

a nahrávání a následná úprava a sdílení materiálu bez souhlasu zúčastněných žáků či 

pedagogů. Dále jsme často řešili nevhodné chování ke spolužákům (nárůst agrese, šikana) ale 

i učitelům a zaměstnancům školy (nerespektování pokynů, vulgární vyjadřování) a také 

používání elektronické či klasické cigarety. Objevilo se několik případů sebepoškozování 

dívek 12-14 let. Všechny přestupky proti ŠŘ byly řešeny s TU a zákonnými zástupci a byla 

přijata vhodná kázeňská opatření. Ve většině případů proběhly také individuální konzultace 

žáků se ŠMP nebo TU. Výskyt zjištěných projevů rizikového chování bude zohledněn při 

výběru preventivních programů na příští školní rok. 

Do budoucna se budeme snažit posilovat dobré mezilidské vztahy na všech úrovních - 

žák/žák, žák/pedagog, pedagog/pedagog, pedagog/VŠ. Zaměříme se kromě toho především na 

prevenci šikany a kyberšikany, ale také na záškoláctví a odmítání NL jako nedílnou součást 

zdravého životního stylu. K tomu by mohla dopomoci také zvýšená frekvence třídnických 

hodin, kde budou třídní učitelé se svými svěřenci intenzivně pracovat na zlepšení třídního 

klimatu a vzájemných vztazích. Zefektivnit prevenci na naší škole by mohlo také zlepšení 

komunikace a prohloubení spolupráce mezi ŠMP a TU. Doporučila bych také školení pro 

celou sborovnu pro třídní učitele, jak se žáky pracovat na třídnických hodinách (nabízí např. 

P-centrum Olomouc). 



 

 

32 

 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

a) Přehled DVPP za školní rok 2022/2023 

 

Měsíc 

a rok 

Název  

akce 

Počet 

účastníků 

Září 2022 Metodik prevence - aktivně 1 

Prosinec 2022 Kreativně německý jazyk 1 

Prosinec 2022 Studium ŠK Koordinátora 2 

Duben 2023 Digitální technologie pro 1. Stupeň zábavně 2 

Duben 2023 Jak učit dějepis badatelsky 1 

Květen 2023 Učíme venku na 1. stupni 1 

Květen 2023 Digitální kompetence na 1. stupni 10 

 

Jako každý rok se pedagogičtí pracovníci školy účastnili akcí DVPP pro prohloubení svých 

profesionálních znalostí a dovedností, stejně jako pro získání inovativních způsobů výuky.  

 

b) Přehled odborného rozvoje nepedagogických pracovníků za školní rok 2022/2023 

 

Měsíc 

a rok 

Název  

akce 

Počet 

účastníků 

Leden 2023 Ryby a luštěniny – dobré zkušenosti 2 

Březen 2023 Jak sladit a solit ve školní jídelně 2 

 



 

 

33 

 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Cílem naší školy mimo jiné je, aby celý výchovně - vzdělávací proces nebyl příliš 

jednotvárný, a proto se snažíme zapojovat a zároveň i vymýšlet různorodé akce, ať už v rámci 

výuky, tak i mimo ní. Žákům tak chceme nabídnout co nejvíce možností, jak využít získávané 

znalosti a dovednosti i v reálném světě. Také se tím snažíme zlepšovat image školy v očích 

veřejnosti, která se sama může mnohých uskutečněných aktivit zúčastnit. 

 

 

a) Akce školy, kterých se mohla účastnit veřejnost 

- Slavnostní zahájení v prvních třídách,  

- Slavnostní otevření nových odborných učeben 

- Recyklování, aneb ukliďme si svět, 

- Charitativní akce Vánoční hvězda, 

- Sběr kaštanů, 

- Světový den Downova syndromu - Ponožková výzva,  

- Společenský večer v KD ECHO,  

- Charitativní akce „Život dětem“,  

- Sběr palet pro nové žákovské zázemí na školním dvoře,  

- Den pro rodinu SRPŠ, 

- Vystoupení dramatického kroužku „O zamilovaném vodníku Krapítkovi“,  

- Pasování prvňáčků na čtenáře.  

 

 

b) Další uskutečněné akce školy 

- Sportovně – turistický kurz,  

- Beseda se spisovatelem Petrem Hugo Šlikem, 

- Dýňodlabání,  

- Halloween ve škole,  

- Turnaj v přehazované 

- Slavnostní předávání slabikáře,  

- Černobílý den,  

- Soutěž ve výrobě adventních věnců,  



 

 

34 

 

- Pohádkový kvíz,  

- Běh do schodů,  

- Předvánoční zpět koled,  

- Vánoce na Ukrajině,  

- Pyžamový den,  

- Lyžařský kurz,  

- Recitační soutěž,  

- Masopust na chodbách,  

- Konverzační soutěž AJ,  

- Projektový den – Prázdniny? Stačí si vzít knihu.,  

- Den učitelů,  

- Soutěž – vyfoť báseň / knihu,  

- Soutěž ve šplhu,  

- Den Země,  

- Bylinková zahrádka,  

- Cyklistický kurz,  

- Květinový den,  

- Škola v přírodě,  

- Exkurze do Krakova a Osvětimi,  

- Soutěž v Cookingu,  

- Ekurze „Praha moderní“,  

- Turnaj ve stolním tenise,  

- Exkurze do Anglie (Londýn a Oxford). 

 

 

Pozn: Podrobnější popis proběhlých akcí je k přečtení v příloze.  

 

 

 



 

 

35 

 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

a) Charakteristika proběhlé inspekční činnosti 

Během školního roku 2022/2023 na škole proběhla periodická inspekční činnost ČŠI, která 

zjišťovala a hodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání podle ŠVP pro základní 

vzdělávání a zájmové vzdělávání. Rovněž zjišťovala a hodnotila naplnění příslušných 

školních vzdělávacích programů. 

Kontrola proběhla ve dnech 23. – 27.3.2023, kdy se na škole pohyboval čtyřčlenný inspekční 

tým. Inspekci byl podroben školní řád, vnitřní řády, třídní knihy, webové stránky školy a 

školní informační systém edupage. Zde nebylo zjištěno porušení žádných zákonných předpisů 

(především školský zákon).  

Z činnosti byla vyhotovena inspekční zpráva, která je zveřejněna a dána k dispozici na webu 

ČŠI. 

 

b) Závěry inspekční činnosti  

Ohledně celkového vývoje školy komise konstatovala, že od roku 2018/2019 je v organizaci 

zaváděn a realizován efektivnější systém fungování. Jsou vytvářeny příznivé podmínky pro 

práci zaměstnanců a pro vnitřní a vnější informovanost. V celkovém měřítku pak bylo 

uvedeno, že od poslední inspekce byly ve spolupráci ve zřizovatelem uskutečněny významné 

pozitivní změny.  

 

Jako silné stránky školy bylo zmíněno: 

• vytváření podmínek pro účinné naplňování stanovených koncepčních záměrů 

směřujících k dalšímu rozvoji školy.  

• zlepšení materiálně-technických podmínek školy, má pozitivní dopad na vzdělávání 

žáků. 

• zaměření na problematiku zdravého životního stylu a informační gramotnost, což vede 

k účinnému rozvoji žáka 

 

Jako slabé stránky, ve kterých je prostor ke zlepšení, bylo identifikováno:  

• nedostatečné využívání kontrolních nástrojů ke zlepšování úrovně poradenských 

služeb 

• činnost metodických orgánů a pedagogické rady není dostatečně efektivní k potřebám 

jednotlivých žáků (již došlo ke změně průběhu Pedagogické rady, plánují se úpravy 

pro metodické orgány a spolupráci se školním poradenským pracovištěm). 

• vedení školy identifikuje nedostatky, se kterými nadále nepracuje (již došlo 

k částečné úpravě – následné kontrolní hospitace při zjištění nedostatků.)  

• ve vyučovacích hodinách převládala frontální výuka, nízká diferenciace učiva  

 

 



 

 

36 

 

Ve organizaci školy již došlo ke změnám reagujícím na zjištěné skutečnosti, například ke 

změně organizace přípravy a průběhu pedagogické rady. Ředitel školy Mgr. Lukáš Rejzek 

dále bude na tato zjištění reagovat při chystání nového střednědobého koncepčního plánu. 

 

 

 

 



 

 

37 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

a) Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2022 

Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, příspěvková organizace, 

poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje stravování dětí, žáků a pracovníků předškolních 

zařízení, škol a školských zařízení. 

Součástí příspěvkové organizace je školní družina, školní klub, školní knihovna a školní 

jídelna. 

Výchovu vzdělávání poskytovalo celkem 25 pedagogických pracovníků, ve školní družině a 

školním klubu pracovaly 3 vychovatelky, provoz zajišťovalo 5 správních zaměstnanců a ve 

školní jídelně pracovalo 8 zaměstnanců.  

 

Příspěvková organizace v hlavní činnosti zajišťovala v roce 2022: 

 

Výchova a vzdělávání žáků  

Školu v roce 2022 (k 1. 9. 2022) navštěvovalo 365 žáků, z toho 176 chlapců a 189  dívek. 

Pro školní rok 2022/2023 bylo do 1. ročníku zařazeno 35 žáků. Na střední školy a učiliště 

bylo umístěno 50 žáků 9. ročníku.  

 

Školní družina a školní klub 

Školní družinu a klub navštěvovalo 85 žáků ve 3 odděleních. 

Zájmové útvary navštěvovalo 56 žáků.   

 

Školní jídelna 

Školní jídelna připravovala stravu pro 336 žáků naší školy, pro 178 žáků MŠ Lipník, 108 žáků 

Gymnázia Lipník, pro 53 zaměstnanců školy a 184 cizích strávníků. 

Celkový počet míst v jídelně 144, počet vydaných jídel v roce 2022 činil 100 830 obědů a 

36 649 svačinek. 

 

 

 

 



 

 

38 

 

Rozpočet organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

39 

 

Vyhodnocení závazných ukazatelů za rok 2022 

 

 Název závazného ukazatele Stav k 31. 12.  Skutečnost   

Příspěvek na provoz 
 

3 280 501,88 
 

 3 280 501,88 Kč 

 - odpisy ze svěřeného majetku 828 951,- 
 

828 951,- Kč 

 - odpisy z vlastního majetku 
212 513,88 

  

212 513,88 

  
Kč 

 - objem prostředků na platy 
0 

  
  Kč 

     - v tom VPP 
0 

  
  Kč 

 - objem OON (ostatní osobní náklady) 
130 000,- 

  
 130 000,- Kč 

Stav pracovníků přepočtený  43,93  43,93 osob 

 - v tom VPP     osob 

Odvod do rozpočtu města 
828 951,- 

 
 828 951,- 
 

Kč 

 - odpisy ze svěřeného majetku 
828 951,- 

 
 828 951,- 
 

Kč 

Hospodářský výsledek za PO celkem 
206 294,08 

 
206 294,08 
 

Kč 

Účelové příspěvky (individuální vyúčtování) 2 126 372,77-  2 126 372,77 Kč 

 - účelový neinvestiční příspěvky 2 072 872,77  2 072 872,77 Kč 

 - účelový investiční příspěvky 53 500,-  53 500,- Kč 

Celková výše příspěvku mimo dotace 5 406 874,65  5 406 874,65 Kč 

Dotace (individuální vyúčtování) 25 000,- 25 000,- Kč 

 

 

 

 

 



 

 

40 

 

V. Přehled poskytnutých a čerpaných dotací v roce 2022 

    (týká se dotací z jakýchkoliv zdrojů) 

 

Název dotace/ její 

účel 
Zdroj 

Poskytnutá 

částka v Kč 

Vyčerpaná 

částka 

v Kč 

v daném 

roce 

Zůstatek 

Poznámka 

(zůstatek 

vrácen 

poskytovateli, 

převedení do 

dalšího roku 

apod. 

Přímé náklady na 

vzdělávání 

UZ 33353 

MŠMT 

OL kraj 

29 527 

938,- 

29 527 

938,- 

0,-  

Šablony III UZ 

33063 

MŠMT  

EU 

 

792 998,-  131 959,30 0,-  

Doučování leden-

srpen  UZ 33086 

MŠMT 

EU 

131 950,- 131 950,- 0,-  

Doučování září-

prosinec UZ 33086 

MŠMT 

EU 

90 600,- 90 600,- 0,-  

Digitální učební 

pomůcky UZ 33087 

MŠMT 

EU 

357 000,- 357 000,- 0,-  

Prevence digitální 

propasti UZ 33088 

MŠMT 

OL kraj 

63 000,- 63 000,- 0,-  

 

Dotace Šablony III  UZ 33063 byla částka Kč 792 998,- poskytnuta již v roce 2020, 

částka Kč 131 959,30 bylo dočerpáno v roce 2022. 

 

 

 

Pozn: Údaje o hospodaření školy jsou vyhotoveny za kalendářní rok 2022, proto například 

kapacitní přehledy nemusí zcela odpovídat číslům uvedených v předchozích kapitolách, kde 

jsou statistiky uváděny za školní rok 2022/2023. 

 



 

 

41 

 

13. PŘÍLOHA - POPIS HLAVNÍCH PROBĚHLÝCH AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 

a) Září 2022 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU A OTEVŘENÍ NOVÝCH ODBORNÝCH UČEBEN 

1. září bývá tradičně pojato ve svátečním duchu. Pro nás byl tento den doprovázen ještě 

jednou významnou událostí, a to díky slavnostnímu otevření nových multimediálních učeben 

přírodních věd a cizích jazyků, které byly na naší škole vybudovány. Celkem projekt trval 4 

roky a nakonec se vyšplhal na 5 milionů korun, přičemž 4 500 000 byly kryty dotačním 

fondem IROP.  

Události se účastnilo několik desítek lidí z řad učitelů, vedení školy, vedení a funkcionářů 

města a taky pedagogických pracovníků z okolních lipenských škol. Po úvodním projevu 

hlavních aktérů přestřihli okrasnou mašli lemující vstup dveří do těchto učeben pan ředitel 

Mgr. Lukáš Rejzek a pan starosta Ing. Miloslav Přikryl. 

Pevně věříme, že se zde budou cítit žáci příjemně, odnesou si spoustu vědomostí a dovedností 

a na hodiny budou docházet s úsměvy na tvářích. Poděkování patří všem, kteří se na projektu 

těchto dvou učeben angažovali. 

   

SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ 6. ROČNÍKU  

Kurz započal v pondělí 19. 9. ráno odjezdem z Lipníka nad Bečvou. Cíl byl jasný – Štramberk 

a jeho okolí. První den cesty nám České dráhy zajistily neplánovanou pauzu a zároveň 

prohlídku parku u zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Přes zdržení jsme nakonec 

dorazili do Veřovic, odkud jsme se mohli již pěšky vydat směr Velký Javorník. Túra byla 

náročná a počasí nám také moc nepřálo, avšak pláštěnky a nové vrstvy oblečení vypomohly a 

my dosáhli vytoužené rozhledny a poté ještě vytouženější cesty zpět. Následné ubytování ve 

Štramberku proběhlo v radostném a příjemně unaveném duchu. 

 



 

 

42 

 

Úterní program probíhal v našem rekreačním areálu. Žáci se rozdělili do 5 týmů a celé 

dopoledne soutěžili o nejlepší umístění. Po obědovém odpočinku se i příčinou nepříznivého 

počasí pokračovalo v herním duchu. Středeční den byl vyhrazen návštěvě samotného města 

Štramberk. Po dvou skupinách se žáci vystřídali v pekárně „U Káči“, kde se dozvěděli více o 

Štramberských uších a vykoupili snad celý obchod. Následně jsme absolvovali komentovanou 

prohlídku Minizoo Aqua Terra. Dobrovolníci byli svědky krmení vybraných plazů a někteří 

se s jedním dokonce hrdinně vyfotili. Vrcholem dne byla asi nejznámější štramberská 

památka – Trúba. 

Předposlední den kurzu jsme se vydali zpět do Štramberka, tentokráte se zaměřením na 

nejstarší dějiny. Naším cílem se stala jeskyně Šipka a k ní vytvořená naučná stezka. Týmy 

musely odhalit úkoly na přiložené mapě a zapsat správné odpovědi do pracovního listu. Po 

návratu do areálu a obědovém (zaslouženém) odpočinku na žáky čekala jedna z posledních 

soutěží plná vědomostních, ale i odvážných úkolů. Všechny týmy se soutěže účastnily víc než 

aktivně. Ovšem úplně poslední možností, jak získat pro svůj tým body, byla závěrečná 

dramatizace. Celotýdenní soutěžení nakonec vyhrál tým Avengerů. 

Po konci zdravého soupeření i deštivého počasí (konečně) jsme si společně mohli vychutnat 

večerní pohodové posezení u táboráku. Nechybělo hraní na kytaru, zpívání a také samozřejmě 

opékání špekáčků. Závěrem večera byla žáky tolik skloňovaná stezka odvahy. Ráno už nás 

čekalo kromě snídaně jen balení a návrat do Lipníka nad Bečvou.  

 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

22.9. 2022 naše starší žačky bojovaly v okresním kole Atletického čtyřboje na krásném 

stadionu Viktorky Přerov. Většina dívek si zlepšila svá osobní maxima, zejména v běžeckých 

disciplínách . Po sečtení bodů se umístily na 5. místě. 

Děvčatům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchu na dalších akcích. 



 

 

43 

 

   

 

 

b) Říjen 2022 

PŘESPOLNÍ BĚH - VŠECHOVICE 

V úterý 4. 10. 2022  jsme se se staršími i mladšími děvčaty účastnily běžecké soutěže v 

„Přespolním běhu „  v zablácených a promočených Všechovicích.  Mladší děvčata ve složení 

Poláková, Olejníková, Rýdlová, Stejskalová, Boucníková a Koláčková musela zdolat trať 

dlouhou 1800 m, starší dívky  ve složení Jenišová, Hradilová, Pikonská, Habermanová, 

Grammerová a Vočková zdolaly trať dlouhou 2300 m. Většina dívek běžela tak dlouhou trať 

poprvé v životě a i přesto se s ní popraly jak nejlépe mohly. Největšího úspěchu dosáhla 

Jolana Poláková, která ve své kategorii doběhla ze všech 76 závodnic první. V těsném závěsu 

za ní skončila Olejníková a Rýdlová. U starších dívek nejlépe dopadla Jenišová, potom 

Hradilová a Pikonská. Součtem časů v družstvu se nakonec mladší dívky  umístily na krásném 

4. místě, starší obsadily  8.místo  z celkového počtu 12 družstev. 

Děvčatům moc děkujeme a přejeme další úspěchy.  

 

 

 



 

 

44 

 

BESEDA SE SPISOVATELEM 

Šesté ročníky měly to štěstí účastnit se besedy se známým českým autorem knih pro děti 

Petrem Hugo Šlikem. Akce proběhla 6. 10. 2022 v rámci Týdne knihoven v Domečku 

Městské knihovny Lipníka nad Bečvou. 

Žáci se dozvěděli více o práci spisovatele a o konkrétních titulech přítomného autora. Pomocí 

četby či pracovního listu spisovatel přiblížil děj vybrané knihy, ke které vznikla i speciální 

píseň. Výklad doplňovaly otázky z řad mladých posluchačů, na některé čekala za odměnu 

záložka a ti, co byli dopředu připravení, obdrželi do svých knih spisovatelův podpis 

i s věnováním. 

 

LIPENSKÁ KOLOBĚŽKA 

Za krásného, slunečného počasí se konaly závody v koloběhu na stadionu v Lipníku nad 

Bečvou. Soutěžilo se ve třech kategoriích: 3. ročník, 4.- 5. ročník a 6. -7. ročník. 

Naši školu reprezentovali z 5. třídy  Polívka, Matějíček, Loučková a Dobrotková a  v 

kategorii 6.-7. Mořkovský, Vyhlídka, Vígh, Jurečková, Tomková, Rýdlová, Němčáková, 

Koláčková, Stejskalová a Barošová. Do finálových jízd postoupili Polívka a Mořkovský, kteří 

se umístili na 4. a 6. místě. Z děvčat se do finále probojovala a nakonec skončila na 2., 3., 4. a 

5. místě Jurečková, Tomková, Rýdlová a Němčáková. Ve štafetách se naši páťáci umístili na 

krásném 3. místě a štafeta ve složení Jurečková, Tomková Vígh a Mořkovský obsadila těsně 

vynikající 2. místo.  

Všem závodníkům děkujeme za reprezentaci a skvělé výkony. 

 



 

 

45 

 

    

PODZIMNÍ DÝŇODLABÁNÍ 

ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 315 uspořádala v týdnu od 17.10. – 25.10. 2022 soutěž o 

nejkrásnější vydlabanou dýni. 

Žáci soutěžili ve dvou kategoriích. V I. kategorii – dýně vydlabané doma, se umístil na 3. 

místě Dominik Špunar z 2.B, 2. místo obsadil Jakub Grygar z 1.A a vítězkou se stala Elen 

Loučková ze třídy 2.A. Ve II. kategorii – dýně vydlabané ve škole, skončili na 3. místě Jakub 

Netopil a Patrik Simon ze 4.B, 2. místo získaly dívky Michaela Loučková a Tereza 

Dobrotková z 5.A a vítěznou „dlabačkou“ se stala Eliška Dujsíková ze třídy 4.A. 

Všichni úspěšní soutěžící byli odměněni diplomy, věcnými cenami, medailemi a poháry. 

Autorka nejkrásnější dýně bez rozdílu kategorií - Elen Loučková, obdržela pro svoji třídu 

překrásný dort. Nejhezčí soutěžní dýně následně zkrášlily naše náměstí. 

 

 

 



 

 

46 

 

c) Listopad 2022 

 

POLYSTYREN – KAM S NÍM? 

Žáci 4. ročníků se ve středu 16. listopadu vydali na exkurzi do firmy ISOVER v Lipníku nad 

Bečvou. Každý si s sebou nesl kus nepotřebného polystyrenu, který by jinak skončil v 

kontejneru na plast. Teď už víme, že tam nepatří. V ISOVERU mají velký kontejner, do 

kterého jsme přinesené polystyreny odevzdali. Nejenže se tam polystyren vyrábí z čistých 

polystyrenových kuliček, ale také se recykluje starý – nepotřebný. Po shlédnutí videa o 

výrobě polystyrenu, nás vedoucí závodu pan Ježek provedl výrobnou i skladem. Měli jsme 

hodně dotazů k výrobě i použití vyrobených polystyrenových desek.  Z návštěvy závodu jsme 

odcházeli s krásnými dárečky a velkými sněhuláky. 

Kdo máte doma použitý polystyren na vyhození, určitě s ním zajděte do ISOVERU. 

   

 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘE 

Jedné listopadové středy se nemohli dočkat žáci prvních tříd. Děti se těšily na nový slabikář, 

který jim přinesla školní sova. Ale nejdříve se musela přesvědčit, zda si děti slabikář zaslouží. 

V dopise, který přinesla, byly tři úkoly. Děti modelovaly písmena z "chlupatého" drátku, 

skládaly slova a puzzle. Sova vše bedlivě sledovala a zjistila, že si děti slabikář opravdu 

zaslouží. Čeká nás zde hodně pěkných obrázků, ale hlavně nových písmen, slov a vět.  

Odměnou byl pro všechny dort v podobě sladkého slabikáře. 

Přejeme dětem, ať se jim slabikář líbí a naučí se z něj číst na jedničku. 



 

 

47 

 

  

VÁNOČNÍ POHÁR V LEZENÍ 

V úterý 22.11. 2022 pořádalo Středisko volného času v Lipníku nad Bečvou ve spolupráci s 

místním horolezeckým klubem Vánoční pohár v horolezení.Těchto závodů se zúčastnilo přes 

100 závodníků a zástupci naší školy se v této konkurenci rozhodně neztratili. Naši žáci získali 

mimo jiné jedno první, dvě druhá a dvě čtvrtá místa, k čemuž jim moc blahopřejeme. 

   

 

JÍME SE ZDRAVOU 5 

Žáci pátých a šestých tříd se zapojili do celorepublikového projektu Jíme se zdravou 5. Tento 

projekt je zaměřený na zdravý životní styl, především na oblast zdravé stravy. 

Lektorka Zdravé 5 Ing. Petra Koutná seznámila žáky zábavnou a interaktivní formou se 

zásadami zdravého stravování. Paní Koutná přivezla ingredience a žáci si připravili zdravou 

svačinu do školy. 

Cílem projektu bylo motivovat děti k automatickému přijetí zásad zdravé výživy. 



 

 

48 

 

 

 

d) Prosinec 2022 

VÁNOČNÍ HVĚZDA 

I v tomto roce jsme se zúčastnili charitativní sbírky sdružení Šance Olomouc "Vánoční 

hvězda pomáhá nemocným dětem již 25 let" a i díky Vaší pomoci jsme zakoupili rekordních 

195 kusů vánočních hvězd a podařilo se nám tak vybrat a přispět částkou 23 400 Kč. 

Děkujeme všem, kteří se s námi do této akce zapojili!  

 

 

 

SOUTĚŽ NAŠÍ PŘÍRODOU 

Dne 6. prosince 2022 se žáci naší školy zúčastnili základního kola 37. ročníku soutěže Naší 

přírodou pořádanou Biologickou stanicí v Přerově. Zúročili svou důkladnou přípravu a čtyřem 

z nich se podařilo obsadit první místo. Z 1. místa se radovala Ella Sobotková v oboru 

Společenstva lidských sídišť, Kryštof Spáčil v oboru Společenstva lesů a Jolana Poláková v 

oboru Společenstva luk a polí za mladší žáky a Jana Horáková v oboru Společenstva luk a 

polí za starší žáky. Pavlína Boucníková a Lukáš Mořkovský v oboru Společenstva vody a 

Anna Lucie Zahradníková v oboru Společenstva lidských sídlišť se umístili na krásném 3. 

místě. Kousek příslovečného štěstí k získání medailového umístění scházelo Karolíně 

Kulhánkové  v oboru Společenstva lesa.  Žáci, kteří vybojovali první místo si tím zajistili 

postup do finále, které se bude konat v březnu a také účast v odměnovém zájezdu na některou 

přírodovědecky cennou lokalitu v květnu. 



 

 

49 

 

Děkujeme všem soutěžícím, kteří úspěšně reprezentovali naši školu, gratulujeme vítězům a 

přejeme jim mnoho úspěchů ve finále.  

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ TÝDEN 

Na naší škole bereme přípravu na vánoční svátky opravdu zodpovědně. Žákovská samospráva 

připravila velký kvíz. Jak znáte vánoční pohádky? – české, světové, podle obrázků – na pěti 

velkých arších papíru vyvěšených na chodbách čekala na zájemce o předvánoční soutěžení 

řada otázek o ději, postavách a hercích.  

V úterý 20. prosince běhala celá škola. Konal se totiž druhý ročník Běhu do schodů. Prvňáci 

až deváťáci si běh trénovali celý týden, takže samotný závod zvládli levou zadní. Po fyzicky 

náročném úterý na nás ve středu 21. prosince čekalo poklidné zpívání koled a vánočních písní 

v tělocvičně. Zazněly písně české, anglické, ruské i ukrajinské. 

Během předvánočního týdne se všechny třídy druhého stupně také seznámily s tradicí slavení 

Vánoc u našich ukrajinských spolužáků. V krásné prezentaci, kterou si připravila deváťačka 

Marharita Petrushenkova, se děti dozvěděly, jak na Ukrajině probíhá advent i tři sváté večery 

– Vánoce, Svatého Vasilja a Jordánsko. Marharita vysvětlila, z čeho se vaří typická vánoční 

kuťa /vařená pšenice, med, mák, rozinky/ a jaká další jídla jsou při svátečních večeřích na 

stole. Celou prezentaci můžete i vy zhlédnout na stránkách naší školy. 

Přejeme všem krásné pohodové Vánoce!   

   

 

 

 

 



 

 

50 

 

e) Leden 2023 

PYŽAMOVÝ DEN 

Vstát z postele a nemuset se převlékat! To si někdy přeje každý. V pátek si pyžamový den 

užila celá škola. Někdo si se spacím outfitem moc starostí nedělal, jiný ho dokonale sladil. A 

konečně jsme mohli školu ukázat i našim plyšákům, které jsme trochu škodolibě vytáhli z 

postelí, aby si vyzkoušeli, jaké je ranní vstávání! Všechno doplnil kvíz o spaní lidí i zvířat – 

víte například, že mravenec usne za den i 253krát? Vy to ale určitě ve škole nezkoušejte! 

 

 

f) Únor 2023 

LYŽAŘSKÝ KURZ  

Jako každý rok i letos naše škola zařídila pro své žáky lyžařský kurz. Destinací byly stejně 

jako v minulém roce Beskydy, tentokrát středisko na hranicích se Slovenskem – Skiareál 

Kohútka. Kurzu se v letošním roce účastnilo 32 dětí, z toho 8 žáků z osmé třídy a 24 žáků ze 

sedmých ročníků. Ubytování bylo zajištěno na horské chatě Javorka. 

První den se nesl v duchu ‚stěhování národů“. Vyrazili jsme autobusem, který nás dovezl pod 

kopec, kde leželo naše lyžařské středisko. Druhý den jsme měli nádherné počasí a to se 

odrazilo i na výuce. Žáci tento den udělali při zlepšování svých lyžařských dovedností 

největší pokrok. Třetí den nám ještě dopoledne počasí přálo a výuka na svahu probíhala 

vesele a ke spokojenosti všech účastníků. Dostavila se radost z dalších pokroků a dovedností.  

Čtvrtý den nám počasí nepřálo, hustě sněžilo a sníh byl „mokrý“, což mnohdy 

znepříjemňovalo lyžování tím, že se nám doslova lepily lyže na sjezdovku. Poslední pátý den 

se mohli žáci zúčastnit lyžařského závodu, který proběhl dopoledne na svahu. Žáci si v něm 

mohli zasoutěžit a změřit své schopnosti se spolužáky. Po obědě jsme opět naložili sbalená 

zavazadla a pěšky se vydali směrem k autobusu. Do autobusu jsme všichni nastoupili plní 

zážitků, nových dovedností, zkušeností a s novými kamarády. Během kurzu nás provázely i 

zdravotní nesnáze, ale nakonec vše dobře dopadlo a nikdo se nezranil. 



 

 

51 

 

 
 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Po roce se na ZŠ Osecké 315 opět recitovalo. Jako první se 27. ledna předvedli žáci 3. a 4. 

kategorie (6. – 9. ročník).  Texty byly náročné a přednesy propracované. Ve 3. kategorii byla 

nejlepší Lucie Vavříková ze třídy 7. B s ukázkou z knihy Řeka, která teče pozpátku. Vítězkou 

nejstarší kategorie se stala Karolína Kulhánková z 8. A s textem od Šimka a Grossmanna. 

První únorový den se pak soutěžilo na prvním stupni. Malých recitátorů bylo celkem 38. 

Premiéru si vyzkoušeli i ti nejmenší v nulté kategorii, kterou vyhrála Martina Zavadilová z 1. 

A. Zlato v 1. kategorii si s básničkou Hrnečku, vař! vyrecitoval Danny Sobotka ze třídy 3. A a 

2. kategorii ovládla s Červenou Karkulkou Michaela Loučková z 5. A. 

Tři z našich žáků pak následně uspěli i na okresním kole a postoupili tím až do krajského 

kola, které se konalo v Olomouci. Moc děkujeme za vzornou reprezentaci školy a za úsilí, 

které jste věnovali nácviku textů. 

 

 

 



 

 

52 

 

g) Březen 2023 

SOUTĚŽ YPEF 

Dne 2. března 2023 se žáci naší školy zúčastnili okresního kola soutěže YPEF, mladí lidé v 

evropském lese, která se konala v Lipníku nad Bečvou v budově Vojenských lesů a statků. 

Soutěž se skládala z písemného testu plného záludných otázek a poznávání přírodnin. 

V silné konkurenci 10 týmů ze základních škol a víceletých gymnázií obsadilo družstvo ve 

složení Pavlína Vočková, Teodor Zverbík a Tadeáš Zverbík krásné 2. místo, stejně jako v 

loňském roce. Postup do krajského kola si vybojovali žáci z Gymnázia Jakuba Škody. 

Družstvo tvořené Karolínou Kulhánkovou, Lukášem Mořkovským a Kryštofem Spáčilem 

obsadilo 6. místo a nasbíralo zkušenosti do příštího ročníku soutěže. 

Děkujeme všem soutěžícím, kteří úspěšně reprezentovali naši školu, a přejeme jim mnoho 

úspěchů v dalším ročníku soutěže. 

 

 

PROJEKTOVÝ DEN – PRÁZDNINY? STAČÍ SI VZÍT KNIHU 

Ve dnech 14. a 16. 3. se konal projektový den pro žáky druhých a sedmých ročníků na téma: 

Prázdniny? Stačí si vzít knihu. Celý den se nesl v duchu měsíce března – měsíce čtenářů a 

knih.  

Projekt byl zaměřen na zvýšení úrovně čtenářské gramotnosti a vzájemnou kooperaci 

(spolupráci), kdy sedmák učil druháka a naopak. Žáci uplatňovali kritické myšlení a 

osvojovali si základní čtenářské strategie – vytváření představ, usuzování a předvídání, 

vytváření otázek a shrnování obsahu. 

Bylo vidět, jak se žáci navzájem obohacují, pomáhají si plnit úkoly, sdělují si dojmy z četby a 

s aktivitou se zapojují do všech činností.  



 

 

53 

 

 

 

PONOŽKOVÝ DEN 

Žáci i učitelé naší školy si letos opět připomněli 21. březen -  Světový den Downova 

syndromu. Jelikož toto zdravotní postižení je způsobené ztrojením 21. chromozomu a 

chromozomy svým tvarem připomínají ponožky, organizace Down Syndrom International je 

zvolila za symbol akcí k tomuto dni. My jsme si vzali každou ponožku jinou, abychom 

ukázali, že každý z nás je opravdu trochu jiný.  

  

 

h) Duben 2023 

VYNÁŠENÍ MORANY 

Vynášení Morany je starobylý lidový zvyk spojený s příchodem jara. Tento rituál se provádí 

většinou dva týdny před Velikonocemi a to na Smrtnou neděli nebo také na postní neděli 

Družebnou a Květnou. 



 

 

54 

 

V úterý 4. dubna všichni žáci prvního stupně navštívili program Vítání jara v kulturním domě 

Echo, který nám předvedly děti z dětského folklórního souboru Maleníček a Záhoráček ze ZŠ 

Osecká 315 pod vedením paní Květy Kohoutkové a Markéty Matuškové. Po krásném 

vystoupení jsme se společně všichni za zpěvu lidových písní vydali k řece Bečvě, kde jsme se 

rozloučili se zimou vynesením Morany a tím jsme přivítali jaro.  

 

    

BAREVNÁ PASTELKA 

Na ZŠ a MŠ Hranická za spoluúčasti města Lipník nad Bečvou tradičně pořádala výtvarná 

soutěž Barevná pastelka. Letošním společným tématem byla budoucnost – pro 1. A 2. 

kategorii Čím budu? a pro 3. a 4. kategorii Cesta do budoucnosti. Naše škola vyslala soutěžit 

celkem 20 účastníku z prvního i druhého stupně. 

V mladších kategoriích uspěla Hana Bebjaková z 1. A, která si vymalovala cenu poroty. Ve 3. 

kategorii slavila úspěch druhým místem Polina Kucherenko z 6. A. a třetí místo v nejstarší 

kategorii obsadil Patrik Kreutz z 9. A. 

 

 

 



 

 

55 

 

FINÁLE SOUTĚŽE NAŠÍ PŘÍRODOU 

Ve finále přírodovědné soutěže Naší přírodou, která se konala 11. dubna v Biologické stanici 

v Přerově, získala žákyně 7.B, Jolana Poláková, 3. místo v kategorii společenstva polí, luk a 

pastvin mladších žáků a Kryštof Spáčil, rovněž z 7.B vybojoval dokonce 2. místo v kategorii 

společenstva lesa v mladších žácích. Kromě diplomu si ze soutěže odnesli také věcné ceny a 

samozřejmě mnoho nových poznatků. Ella Sobotková ze 7.B a Jana Horáková z 8.B se 

musely spokojit pouze s „bramborovou medailí“. Všichni účastníci finále jeli za odměnu v 

květnu na přírodovědnou exkurzi na Jižní Moravu, kde navštíví hadcovou step Mohelno. 

Děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy a přejeme mnoho dalších úspěchů v příštím 

roce. 

 

 

ZÁHORÁČEK V PRAZE 

Děti ze souboru Záhoráček  vyrazily na Bílou sobotu do Prahy, aby roztančily a rozezpívaly 

Staroměstské náměstí. Děvčata svým půlhodinovým jarním pořadem přiblížila divákům 

lidové zvyky našich prababiček z Lipenského Záhoří.  

V prvním pořadu vynesla paní Zimu, které se na našem Lipenském Záhoří říká MORANA. 

Druhý pořad byl věnovaný Velikonocům. Děvčátka zajímavým způsobem seznámila diváky 

se zvyky celého Pašijového týdne od Květné neděle až po Velikonoční pondělí. 

Děkujeme dětem za reprezentaci školy. 

  



 

 

56 

 

 

XXIX. ROČNÍK SOUTĚŽE VE ŠPLHU 

ZŠ Osecká hostila úspěšnou soutěž ve šplhu, která se konala v tělocvičně 2. stupně. Soutěž se 

rozdělila do dvou kategorií podle věkového rozmezí soutěžících, a to 1. - 5. ročníky a 6. - 9. 

ročníky. 

Soutěže se zúčastnily čtyři školy, a to ZŠ Osecká, ZŠ Hranická, Sluníčko a ZŠ 1. máje z 

Hranic, což dohromady přineslo celkový počet 124 soutěžících. 

Přeborníky ve šplhu se stali Tomáš Polívka ze ZŠ Osecká s časem 3,43 sekundy a Tia Hilda 

Mareček ze ZŠ 1. Máje z Hranic s časem 3,22 sekundy v kategorii 1. - 5. ročníky. V kategorii 

6. - 9. ročníky nejrychleji vylezli Dominik Ficnar ze ZŠ 1. máje s časem 1,56 sekundy a Tina 

Řezáčová ze ZŠ Osecká s časem 2,82 sekundy. 

Gratulujeme vítězům a těšíme se na další podobné akce! 

  

 

DEN ZEMĚ 

Den Země se slaví 22. dubna již mnoho let. Naše škola si tento svátek planety Země letos 

připomněla v pátek 21. dubna. Každá třída absolvovala jednu celodenní exkurzi za poznáním 

přírody. 

Šestáci absolvovali program Lesní pedagogiky s paní Bc. Klevarovou v oboře v 

Bohuslávkách, kam také pěšky z Lipníka dorazili. Poznávali lesní rostliny i živočichy, zahráli 

si různé hry a došlo i na propojení s angličtinou. 

Sedmáci navštívili Zbrašovské aragonitové jeskyně, nejteplejší v České republice, kde si 

vyzkoušeli, jak vypadá absolutní tma. Poté se přesunuli k dalšímu rekordnímu přírodnímu 

útvaru, Hranické propasti, která je nejhlubší zatopenou propastí v Evropě. 

Osmáci se v tento den vydali do Pevnosti poznání v Olomouci. Zde si mohli obléknout 

vojenské uniformy z dob Pruské války za vlády Marie Terezie a vyzkoušet si některé ze 150 

interaktivních exponátů, rozdělených do 4 expozic – Rozum v hrsti, Světli a tma, Živá voda a 

Do historie! Největší úspěch sklidil obří model mozku a zubařské křeslo, dále pak různé 

mechanické modely, na kterých si žáci mohli ověřit fungování fyzikálních zákonů. 

 



 

 

57 

 

Žáci 9. ročníku se připojili k akci Ukliďme Česko! Uklidili oblast kolem Bečvy, skateparku a 

cyklostezky do Týna od odpadků. Našli jich opravdu velké množství, odhadem asi 150 kg, 

což stačilo na naplnění celého kontejneru. Nechyběly staré pneumatiky, sklo a porcelán, PET 

láhve, plechovky či dveře a dokonce staré kanape a záchodová mísa. Děkujeme všem 

zúčastněným žákům, že se podíleli na úklidu našeho okolí a přispěli tak k tomu, abychom si 

procházku okolní přírodou více užili. 

 

 

SOUTĚŽ JALOVEČEK 

Soutěž Jaloveček se konala dne 26.4.2023 ve Valašském Meziříčí. Soutěž byla pořádaná 

Muzeem Regionu Valašsko a tématem letošního ročníku bylo "Ze života hmyzu". Soutěžilo 

celkem 16 týmů složených z žáků z různých škol. 

Soutěžící absolvovali test, badatelské úkoly a výtvarnou dílnu, kde si vyráběli sádrové modely 

hmyzu. Vyhodnocení soutěže proběhlo na závěr a naše družstvo Lipanů obsadilo velmi pěkné 

3. místo, zatímco družstvo Labutí se umístilo na krásném 6. místě. 

Soutěžící byli odměněni diplomy, účastnickými listy a drobnými dárky. Celkově byla soutěž 

velmi zajímavá a akční a soutěžící se dozvěděli spoustu nových informací o životě hmyzu, 

které by mohly využít v dalších přírodovědných soutěžích nebo při výuce přírodopisu. 

 

 

 



 

 

58 

 

MCDONALD’S CUP 

V okrskovém kole, které se konalo v Hranicích dne 25.4.2023, jsme se zúčastnili ve dvou 

kategoriích: 1.-3. třída a 4.-5.třída. 

Družstvo menších fotbalistů 1. - 3. třída se umístilo na krásném 3. místě po pěti zápasech, kde 

jsme ani jednou neprohráli, ale 3x remízovali. Družstvo 4. a 5. třída se umístilo na 4. místě po 

vzájemných soubojích. 

Chtěli bychom tímto poděkovat všem klukům za jejich obětavé výkony a reprezentaci naší 

školy. Jsme hrdí na jejich sportovní výkony a těšíme se na další turnaj v příštím roce. 

 

 

i) Květen 2023 

BĚH PRO ZDRAVÍ 

2. května se v Lipníku nad Bečvou konal charitativní běh podporující „společnost pro ranou 

péči podporující rodiny s dětmi v těžkých situacích“. Naše škola u akce takového charakteru 

rozhodně nechyběla. Startovné našich běžců zajistila příspěvkem SRPŠ.  

Akce se vydařila a k běhu nám přálo počasí. Trať byla obohacena o stanoviště, kde běžci 

plnili různé úkoly a zároveň se občerstvili a načerpali sílu na další běh. Naši školu 

reprezentovalo 14 běžců, kteří cestou úspěšně plnili úkoly na všech stanovištích. Do cíle 

doběhli všichni v pořádku a bez zranění. Z akce si všichni odvezli drobné odměny a hlavně 

pocit, že svou účastí pomohli dobré věci.   

 

 



 

 

59 

 

POHÁR ROZHLASU 

V Přerově se v pondělí 10. května konal již 54. ročník atletické soutěže družstev POHÁR 

ROZHLASU. Na této významné akci se představily také naše starší žákyně, které naši školu 

reprezentovaly ve složení Grammerová, Habermannová, Hradilová, Žeravíková, Pikonská, 

Kulhánková, Pokorná a Poláková. 

Soutěžilo se v šesti atletických disciplínách, konkrétně v běhu na 60 m, běhu na 800 m, skoku 

dalekém a skoku vysokém, vrhu koulí a štafetách na 4x60 m. Naše dívky dosáhly velmi 

pěkných výsledků v několika disciplínách. Pokorné se výborně vedlo ve vrhu koulí, kde 

obsadila fantastické třetí místo. Žeravíková a Grammerová skončily ve skoku vysokém na 4. a 

5. místě, Habermannová v běhu na 800 m a Hradilová v běhu na 60 m obsadily krásné 5. 

místo. Ve štafetách jsme si připsali čtvrté místo. 

S celkovým součtem bodů se naše dívky umístily v okresním klání na 5. místě. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další sportovní akce. 

   

CYKLISTICKÝ KURZ 

V květnu se 28 žáků osmých tříd zúčastnilo cyklistického kurzu. 

Protože nejsme líní, nejeli jsme autobusem ani vlakem, ale na kole. Po 45 km jsme dojeli do 

cíle, kterým byla krásná Lovecká chata v Horce nad Moravou. Toto místo je pro naše potřeby 

ideální – klidné, obklopené přírodou. 

Každý den jsme se vydali na kole, abychom objevili krásy okolní přírody. Naše trasy byly 

pečlivě naplánovány a během týdne jsme ujeli 135 km. 

Náš kurz nebyl jen o cyklistice, ale také o soutěživosti. Během večerů jsme sledovali 

Mistrovství světa v hokeji, kde naši žáci fandili svým oblíbeným týmům. Soutěžili jsme v 

různých disciplínách mezi sebou, hráli minigolf a nasmáli se u vědomostního kvízu. Opékali 

jsme špekáčky a dokonce i zpívali. 

Odpočinkový den jsme strávili v pevnosti FORT Křelov, kde jsme si vyzkoušeli středověké 

zbraně a prohlédli pevnost. Program se nám moc líbil. 

V pátek jsme dorazili domů spokojení, unavení a se spoustou cyklistických zážitků. 



 

 

60 

 

 

 

DEN PRO RODINU 

V pátek 26. 5. 2023 proběhlo v klášterní zahradě již tradiční odpoledne pro všechny školáky i 

poškoláky a jejich rodiny pořádané Spolkem rodičů a přátel školy při ZŠ Osecká 315. Na 

organizaci se velkou měrou podílela i lipenská posádka Armády ČR a skautské středisko 

Lipenská dvojka (v čele s Lukášem Slaměníkem a panem Zapalačem). Nejen jim, ale všem 

dalším dobrovolníkům z řad rodičů, prarodičů, žáků, paní vychovatelce Markétě Matuškové, 

strážníkům Městské policie v Lipníku nad Bečvou a Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

města Lipník nad Bečvou patří velké poděkování, protože nejen díky pěknému počasí, ale 

hlavně díky jejich ochotě se celé odpoledne skvěle vydařilo. Pro děti bylo připraveno několik 

stanovišť s úkoly a soutěžemi, dále si návštěvníci mohli prohlédnout armádní techniku nebo 

hasičskou výstroj a stroje. O kulturní vložku se postaralo taneční vystoupení skupiny Progres. 

 

j) Červen 2023 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

Žáci čtvrtých ročníků se minulý týden zúčastnili pobytu v přírodě v rekreačním středisku 

Losinka v Rapotíně u Velkých Losin. Pobyt byl zaměřený na turistiku, míčové a pohybové 

hry a také na poznávání přírody a krás Olomouckého kraje. V průběhu pobytu jsme navštívili 

zámek a ruční papírnu ve Velkých Losinách. Vláčkem jsme se vydali do lyžařského areálu 

Kouty nad Desnou, kde jsme si prošli Koutský pohádkový les. Počasí nám velice přálo a 

pobyt se všem dětem moc líbil. Plni dojmů a zážitků jsme se všichni v pořádku vrátili domů.  



 

 

61 

 

 

 

VYSTOUPENÍ DRAMATICKÉHO KROUŽKU 

Věděli jste, že náš lipenský rybník Pískáč kdysi obývali vodníci? Určitě to ví každý, kdo v 

úterý 6. června navštívil vystoupení dramatického kroužku při ZŠ Osecká 315 v kulturním 

domě Echo. 

Pohádku O zamilovaném vodníku Krapítkovi napsala paní učitelka Markéta Dujsíková a 

pojednávala o vodním mužíčkovi, který se zamiloval do lidské dívky. V pohádce vystupovali 

i další vodníci a pohádkové postavy jako bubáček, víla, zlý sumec a obyvatelé našeho 

městečka. 

Dramatický kroužek v letošním školním roce navštěvovalo 16 děvčat a 1 chlapec. Za herecké 

výkony, které žáci předvedli během tří představení pro ZŠ, MŠ a širokou veřejnost, by se 

nemuseli stydět ani profesionální herci. Odvedli skvělou práci, za kterou byli odměněni nejen 

potleskem, ale i bohatým občerstvením. 

Tímto bychom chtěli poděkovat naší škole, městu Lipníku n. B. za finanční podporu a všem, 

kteří nám pomohli s přípravou tohoto krásného projektu. Těšíme se na příští jubilejní dvacátý 

ročník dramatického kroužku při ZŠ Osecká 315.    



 

 

62 

 

 

     

LET SVĚTEM PŘÍRODY 

Gratulujeme Haně Bebjakové z 1. A k získání 2. místa a také Emě Lukašíkové z 2. A k jejímu 

2. místu ve školní soutěži "Let světem přírody", kterou pořádala ZŠ Hranická, Lipník nad 

Bečvou. I když se družstvům nepodařilo umístit na prvních místech, oceňujeme úsilí žáků v 

soutěži. Děti se dobře zabavily a získaly nové znalosti o přírodě při vypracování tajenky, při 

plnění otázek na pracovních listech a určování názvů stromů, bylin, obratlovců a bezobratlých 

na stanovištích. 

Děkujeme všem dětem za skvělou reprezentaci školy 

 

 

 

SOUTĚŽ V COOKINGU 

Dne 8. 6. 2023 se v prostorách ZŠ Osecká 315 uskutečnila soutěž v Cookingu. Po 

předchozích testovacích rocích jsme do soutěže přizvali i školy z okolí. Naší nabídky využila 

druhá místní škola, ŽS Hranická. Celkem se tak soutěže zúčastnily čtyři týmy, dva z každé 

školy.  

Záměrem celé akce je propojení anglického jazyka do běžného života, v tomto případě do 

přípravy pokrmů. Týmy žáků tak musely prokázat své znalosti anglického jazyka při 



 

 

63 

 

porozumění receptu, dovednosti aktivní komunikace v cizím jazyce mezi sebou i s 

dohlížejícími učiteli a v neposlední řadě i své kuchařské dovednosti při přípravě jídel. 

Tématem letošního ročníku byla Mexické kuchyně. Na žáky tak postupně čekaly dva recepty 

– Nejprve jako předkrm připravili pečené tortillové chipsy se svěží rajčatovou salsou. Jako 

vrchol celé akce je pak čekalo jedno z nejtypičtějších jídel Mexika – Burrito. Pro jeho 

kompletaci si soutěžící museli poradit s přípravou masa, náplně z fazolí a slaniny, dresinku a 

limetkové rýže.  

Všechny týmy prokázaly výborné dovednosti jak při aktivní komunikaci v cizím jazyce, tak 

při samotném vaření. Rozdíly tak byly velmi těsné a odborná porota měla velmi složitou práci 

s určením vítězů. Při posouzení veškerých hodnocených aspektů nakonec za vítěze byl určený 

tým třídy 8.A ze ZŠ Osecká 315 ve složení Ferenc, Haluška, Mořkovský a Zahradníková, 

který si výhru vysloužil především za největší samostatnost při práci a tím, že se u pokrmů 

nejvíce přiblížil jejich autentickému chuťovému profilu. 

Velice děkujeme všem zúčastněným žákům, hostům ze školy ZŠ Hranická, kteří rovněž 

předvedli skvělé výkony, porotkyním S. Nohejlové a P. Špunarové a také městu Lipník nad 

Bečvou za finanční pomoc, která byla zásadní pro uskutečnění celé akce. 

  

 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 

Po celý školní rok jsme se učili nová písmenka, slabiky a slova. Naše píle se nám vyplatila. 

Ve středu 14. června jsme dostali pozvání do městské knihovny. Plni očekávání jsme 

vstupovali na slavnostně vyzdobené nádvoří knihovny. Přivítala nás princezna Knihovna, 

královna, víla Tilinka, vodník Kašňák a rytíř Brtník. Řekli jsme čtenářský slib, dostali jsme 

krásné knížky a byli jsme našimi patrony - paní ředitelkou Papežovou a paní ředitelkou 

Kašíkovou – pasováni na čtenáře. Celý program byl doplněn hudebními písničkami a 

pohádkovými hádankami. Nejlepší čtenáři byli odměněni za své jedničky ze čtení a získané 

vagónky. 

Všem přítomným děkujeme za příjemné a zábavné dopoledne. 



 

 

64 

 

 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Dne 21. června 2023 se konal na školním dvoře velkolepý stolní tenisový turnaj o přeborníka 

Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 315. Tato událost přilákala nadšené hráče z 

různých ročníků a nabídla skvělou příležitost pro soutěživé duchy prokázat své dovednosti.  

V kategorii mladších žáků se na stupních vítězů umístili Lukáš Haluška z 5.B (1. místo), 

Vilém Sedláček ze 4.A (2. místo) a Ondřej Karásek z 5.B (3. místo). Tito talentovaní mladí 

hráči předvedli vynikající výkony a zaslouženě si odnesli diplomy, medaile a poháry jako 

ocenění svých úspěchů. 

Ve starší kategorii žáků se nejlépe dařilo Filipu Přikrylovi z 9.A, který si odnesl zlatou 

medaili a titul přeborníka ZŠ Osecká 315. Na druhém místě se umístil Bruno Haluška ze ZŠ 

Osecká 301 a na třetím místě skončil Jan Polák z 6.B. I tito talentovaní hráči byli odměněni 

diplomy, medailemi a poháry.  

Organizátoři by rádi poděkovali ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 315, Městu Lipníku nad 

Bečvou a statutárnímu orgánu, který jim prostřednictvím grantu umožnil zafinancovat tento 

úžasný turnaj. Díky jejich podpoře se hráči mohli sejít a soutěžit v přátelské a inspirující 

atmosféře.   

  

 



 

 

65 

 

EXKURZE DO LONDÝNA A OXFORDU 

V Červnu po uzavření známek čekala na žáky druhého stupně odměna v podobě výběrové 

exkurze do Anglie, kde mohli uplatnit své těžce nabývané znalosti a dovednosti anglického 

jazyka. Po dlouhé cestě nás čekala prohlídka Londýna a především cesta plná kouzel ve 

studiích Harry Pottera. Po čtyřech hodinách strávených v tomto magickém světě jsme byli 

nadšeni a plní dojmů.  

Další den ráno jsme se vydali na další zastávku naší cesty - muzeum voskových figurín. Byli 

jsme ohromeni dokonalými replikami známých osobností a filmových hrdinů. Každá figurína 

byla tak realistická, že jsme se cítili, jako bychom stáli tváří v tvář skutečným celebritám. 

Odpoledne jsme se pak vydali do slavného města Oxford, které je známé svou historií a 

prestižní univerzitou. Prozkoumávali jsme úchvatné univerzitní budovy, které nás vtáhly do 

atmosféry učení a vědění. Bylo to pro nás opravdu vzrušující a poučné dobrodružství.  

Co nás však těšilo nejvíce, je to, jak moc jsme si všichni užívali společnost našich rodin. Naše 

hostitelské rodiny nás překvapily svou pohostinností, otevřeností a ochotou nám ukázat jejich 

město. Někteří dokonce hráli s našimi rodinami Lipenské pexeso, které jsme jim přivezli jako 

dárek. Jsme rádi, že jsme měli možnost navázat nová přátelství a prohloubit naše porozumění 

různým kulturám. 

Na závěr nás čekal úžasný den v samotném srdci Londýna! Navštívili jsme Tower of London, 

divadlo Globe, Tower Bridge, památník k požáru Londýna a mnoho dalších ikonických míst.  

Naše cesta byla naplněna dobrodružstvím, odvahou a nezapomenutelnými okamžiky, které 

nám připomínají, že jsme schopni překonat jakýkoliv strach a dosáhnout svých cílů. 

    

 

POLYGON PŘEROV 

Na závěr roku se konala akce v rámci projektu IKAP a spolupráce SŠE Lipník nad Bečvou, na 

které všichni účastníci získali mnoho zajímavých informací o výrobě a dopravě elektrické 

energie do domácností a jak fungují běžné elektrické zařízení v domácnostech. 

 



 

 

66 

 

Po prezentaci následovala soutěž na osmi různých místech, kde si žáci vyzkoušeli manuální 

dovednosti elektrikářů a elektrotechniků. 

Jsme velmi pyšní na naše žáky, kteří obsadili 1. a 2. místo v soutěži. Druhé místo sdíleli s 

dalšími soutěžními skupinami. Byla to skvělá příležitost pro naše žáky, aby si vyzkoušeli 

praktickou stránku elektrotechniky a elektrikářství a rozšířili své znalosti v této oblasti.  

 

 

POSEZENÍ NA ŠKOLNÍM DVOŘE 

Chceme vyjádřit upřímné poděkování všem rodičům, kteří nám rychle a štědře darovali palety 

pro naše posezení. Jejich příspěvek nám umožnil vytvořit prostředí, které naši žáci mohou již 

nyní využívat a těšit se na slibované opékání po letních prázdninách. Bez jejich podpory 

bychom to nedokázali, a proto si vážíme jejich příspěvku a důležité role, kterou hrají ve 

vytváření příjemného prostředí naší školy. 

Navíc, jsme rádi, že jsme se na vytvoření tohoto posezení podíleli společně s našimi žáky. 

Byla to skvělá příležitost pro nás všechny se zapojit do společného projektu a ukázat našim 

žákům, jak se důležitou roli mohou podílet na vylepšování naší školního prostředí. 

Společnými silami jsme pracovali na stavbě, broušení a nakonec natírání, a výsledek je nyní 

krásné posezení, které už aktivně využíváme. Je to důkazem síly spolupráce a zároveň 

připomínkou, že každý jednotlivý příspěvek je cenný a má své místo ve vytváření příjemného 

prostředí naší školy. Těšíme se na slavnostní opékání po prázdninách, kdy se znovu sejdeme a 

oslavíme úspěšnou realizaci našeho posezení.  

 

 


